



## एशियन लाईफ इन्स्योरेन्स कम्पनी लिमिटेड

### छैठौं वार्षिक साधारण सभा सम्बन्धी सूचना

यस एशियन लाईफ इन्स्योरेन्स कम्पनी लि. को मिति २०७१/२/२३ (तदनुसार जुन ६, २०१४) गते बसेको संचालक समितिको ७९ औं बैठकको निर्णयानुसार छैठौं वार्षिक साधारण सभा निम्न मिति, स्थान र समयमा निम्न विषयहरू उपर छलफल तथा निर्णय गर्न बस्ने भएको हुंदा सम्पूर्ण शेयरधनी महानुभावहरूको उपस्थितिको लागि अनुरोध गर्दछु।

#### सभा हुने मिति, स्थान र समय:

मिति : २०७१/०३/१४ (तदनुसार जुन २८, २०१४)

स्थान : होटल पुजन, वीरगंज

समय : बिहान ११:०० बजे

#### छलफलको विषयसूचि (एजेण्डा):

##### क) साधारण प्रस्ताव :

१. आर्थिक वर्ष २०६९/७० को संचालक समितिको प्रतिवेदन पारित गर्ने।
२. लेखापरीक्षकको प्रतिवेदन सहित आ.व. २०६९/७० आषाढ ३१, २०६९ सम्मको वासलात, नाफा/नोक्सान हिसाब, सोही अवधिको नगद प्रवाहको विवरण (संलग्न अनुसूचिहरू सहित) पारित गर्ने।
३. कम्पनी ऐन, २०६३ को दफा १११ अनुसार आर्थिक वर्ष ०७०/७१ को लागि लेखापरीक्षण समितिको सिफारीस बमोजिम लेखापरीक्षक नियुक्ती र निजको पारिश्रमीक अनुमोदन गर्ने।
४. नियमावलीको दफा ३१ संशोधन वारे।

##### ख) विविध

संचालक समितिको आज्ञाले

कम्पनी सचिव

## एशियन लाईफ इन्स्योरेन्स कम्पनी लिमिटेड

### साधारणसभा सम्बन्धी सामान्य जानकारीहरू

- कम्पनीले शेयर दाखिल खारेज यहि मिति २०७९/२/२९ गते देखि २०७९/३/१४ गते सम्म बन्द रहनेछ। शेयर दाखिल खारेज बन्द गरीएको मिति भन्दा अगावै अर्थात २०७९/२/२८ गते पुरा दिनसम्म नेपाल स्टक एक्सचेन्ज लि.मा कारोवार भई सो को ७ कार्यदिन भित्र दाखिल खारेजको लागि शेयर रजिष्ट्रार सिभिल क्यापिटल मार्केट लि.कमलादीमा प्राप्त विवरणको आधारमा नामसारीको रकड कायम गराईनेछ।
- सभामा भाग लिन इच्छुक शेयरधनी महानुभावहरूले प्रवेश पत्रका साथ शेयर प्रमाणपत्र र आफ्नो परिचय खुल्ने प्रमाण (नागरीकता वा अन्य कुनै परिचयपत्र) अनिवार्य रूपमा साथमा लिई आउन अनुरोध गर्दछौं।
- प्रतिनिधि (प्रोक्सी) नियुक्त गर्न चाहने शेयरधनीहरूले सम्पूर्ण शेयरको प्रतिनिधि एउटै व्यक्ति (विभाजन नहुनेगरी) हुने गरी प्रतिनिधि-पत्र (प्रोक्सी फारम) भरी कम्पनीको प्रधान कार्यालयमा सभा शुरु हुनुभन्दा ४८ घण्टा अगाडि दर्ता गरी सक्नु पर्नेछ।
- एकै शेयरधनीले एक भन्दा बढि प्रतिनिधि (प्रोक्सी) नियुक्त गर्नु भएको अवस्थामा पहिलो दर्ता हुने प्रोक्सी मान्य हुनेछ। त्यसपछि आउने प्रोक्सी स्वतः बदर वा अमान्य हुनेछ।
- सभामा भाग लिन प्रतिनिधि (प्रोक्सी) नियुक्त गरिसकेपछि सम्बन्धित शेयरधनी स्वयं सभामा उपस्थित हुन चाहेमा शेयर धनीले सभा शुरु हुनु भन्दा ४८ घण्टा अगाडी सो व्यहोराको लिखित पत्र प्रधान कार्यालय मैतीदेवीमा दर्ता गर्नु पर्नेछ।
- नावालक वा विक्षिप्त शेयरधनीको तर्फबाट यस कम्पनीको शेयर लगत कितावमा संरक्षकको रूपमा नाम दर्ता भएको व्यक्तिले सभामा भाग लिन वा प्रतिनिधि तोक्न सक्नु हुनेछ। तर संरक्षक आफै संचालकमा उम्मेदवार हुन र आफु संरक्षक रहेको शेयरवालाको बाहेक अन्य शेयरवालाको प्रतिनिधित्व गर्न वा प्रोक्सी संकलन गर्न पाउने छैन।
- सभा हुने दिन सभामा उपस्थितिका लागि हाजिर पुस्तिका बिहान १०.३० बजे खुल्ला रहने छ। सभामा भाग लिने शेयर धनीले सभा कक्षमा आफै उपस्थित भई दस्तखत गर्नु पर्नेछ।
- कुनै संगठित संस्था वा कम्पनीले शेयर खरिद गरेको हकमा आधिकारीक प्रतिनिधिले शेयरवालाको हैसियतले सभामा भाग लिन सक्नु हुनेछ। प्रोक्सीको हकमा पनि सोही व्यवस्था लागु हुनेछ।
- विविध शीर्षक अन्तर्गत शेयरधनी महानुभावहरूलाई छलफल गर्नु पर्ने भएमा सभा हुनु भन्दा ७ (सात) दिन अगावै लिखित रूपमा अध्यक्षलाई संबोधन गरी प्रधान कार्यालय मैतीदेवी काठमाण्डौंमा दर्ता गर्नुपर्नेछ। तर सो विषय छलफल र पारित हुने प्रस्तावको रूपमा समावेश गरिने छैन।
- शेयरधनी महानुभावहरूलाई शेयरधनीको दर्ता कितावमा कायम रहेको ठेगानामा वार्षिक प्रतिवेदन पुस्तिका पठाईनेछ। कुनै कारणबश उक्त पुस्तिका नपाउनु भएमा कम्पनीको प्रधान कार्यालय एशियन लाईफ भवन मैतीदेवी काठमाण्डौं तथा अधिराज्य भरी रहेका २० वटा शाखा कार्यालयहरूबाट प्राप्त गर्न सकिनेछ। साथै सभाको सूचना र वित्तीय विवरण कम्पनीको वेबसाईट [www.asianlife.com.np](http://www.asianlife.com.np) मा पनि राखिएको छ।
- अन्य जानकारीको लागि कम्पनीको प्रधान कार्यालय एशियन लाईफ भवन काठमाण्डौंमा सम्पर्क राख्नु हुन अनुरोध छ।



## एशियन लाईफ इन्स्योरेन्स कम्पनी लिमिटेड

### प्रोक्सी फाराम

श्री सञ्चालक समिति

एशियन लाईफ इन्स्योरेन्स कम्पनी लिमिटेड

प्रधान कार्यालय-एशियन लाईफ भवन, मैतिदेवी, काठमाडौं, नेपाल ।

महाशय,

.....जिल्ला..... न.पा./गा.वि.स..... वडा नं..... बस्ने  
म/हामी..... ले त्यस कम्पनीको शेयरधनीको हैसियतले २०७१ साल आषाढ १४ गते शनिवारका दिन हुने  
कम्पनीको छैठौं वार्षिक साधारणसभामा स्वयं उपस्थित भई छलफल तथा निर्णयमा सहभागी हुन नसक्ने भएकोले उक्त सभामा भाग लिन तथा  
मतदान गर्नको लागि ..... जिल्ला ..... न.पा./गा.वि.स ..... वडा नं..... बस्ने त्यस  
कम्पनीका शेयरवाला श्री ..... लाई मेरो/हाम्रो प्रतिनिधि मनोनित गरी  
पठाएको छु/छौं ।

### प्रोक्सी दिनेले भर्ने

दस्तखत:

शेयर प्रमाणपत्र नं.:

नाम:

शेयर संख्या:

परिचय नं.

मिति:



## एशियन लाईफ इन्स्योरेन्स कम्पनी लिमिटेड

### प्रवेश पत्र

शेयरधनीको नाम:..... शेयर प्रमाणपत्रमा उल्लेखित परिचय नं.....  
शेयर संख्या..... मिति २०७१ साल आषाढ १४ गते शनिवार हुने एशियन लाईफ इन्स्योरेन्स कम्पनी लिमिटेड को  
छैठौं वार्षिक साधारण सभामा उपस्थित हुन जारी गरिएको प्रवेशपत्र ।

द्रष्टव्य:

- शेयरधनी आफैले खाली कोष्ठहरू भर्नु होला ।
- सभा कक्षमा प्रवेश गर्न यो प्रवेश पत्र प्रस्तुत गर्नु अनिवार्य छ ।

.....  
शेयरधनीको दस्तखत

.....  
कम्पनी सचिव



## एशियन लाईफ इन्स्योरेन्स कम्पनी लिमिटेड

### छैठौं वार्षिक साधारण सभामा

#### संचालक समितिको तर्फबाट प्रस्तुत्

#### अध्यक्षज्यूको वार्षिक प्रतिवेदन

आ.व. २०६९/२०७०

#### आदरणीय शेयरधनी महानुभावहरू,

एशियन लाईफ इन्स्योरेन्स कम्पनी लिमिटेडको आज सम्पन्न हुन गइरहेको छैठौं वार्षिक साधारण सभामा उपस्थित सम्पूर्ण शेयरधनी महानुभावहरू एवं आमन्त्रित अतिथि महानुभावहरूलाई संचालक समिति र म आफ्नो तर्फबाट हार्दिक स्वागत अभिवादन गर्दछु। कम्पनीको आर्थिक वर्ष २०६९/७० मा सम्पन्न भएको कारोवारको समिक्षा गरी भावी कार्यक्रम तर्जुमा गर्न यहाँहरूले मार्गदर्शन गराउनु हुनेछ भन्ने कुरामा विश्वस्त हुँदै छैठौं वार्षिक प्रतिवेदन तथा आ.व. २०६९/७० को वासलात, नाफा नोक्सान हिसाब, नगद प्रवाह विवरण र सम्बन्धित अनुसूचिहरू आजको सभामा आवश्यक छलफल भई पारित हुनेछ भनि आशा लिएको छु।

#### शेयरधनी महानुभावहरू,

विश्व व्यापी आर्थिक मन्दी तथा देशमा विद्यमान तरल राजनीति, व्यवस्थापन-श्रमिक विवाद, लोडसेडिङ्ग, बन्द हडताल आदि जस्ता विसंगतिहरू बाट यस वर्ष पनि देश अछुतो रहन सकेन जसको कारणले विगतमा भै यस वर्ष पनि देशले आर्थिक गतिविधीमा सकारात्मक मोड लिन नसकेको अवस्था तथा कम्पनीले बेहोर्नु परेको असहज परिस्थितिको बावजुद कम्पनीले यस आ.व.मा पनि विगतको तुलनामा कारोवारमा केही वृद्धि गरी बीमा क्षेत्रमा आफ्नो छुट्टै पहिचान स्थापना गर्न सफल भएको छ।

कम्पनीले स्थापनाको छ वर्षको अवधिमा अर्थात् २०७० चैत्र मसान्त सम्ममा रु.४ अरब १० करोड ६४ लाख जीवन बीमा कोषमा संकलन गरी रु.४ अरब २६ करोड लगानी गर्न सफल भएको छ जुन अंक अन्य बीमा कम्पनीहरूको सोही अवधिमा संकलन गरेको जीवन बीमा कोष र लगानी रकमको दाँजोमा तुलनात्मक रूपले बढी नै रहेको छ। त्यस्तै गरी कम्पनीले चालु आ.व. को जेष्ठ १५ गते सम्ममा कूल रु.१ अरब १६ करोड ७८ लाख ११ हजार बीमा शुल्क आर्जन गरीसकेको छ। साथै कम्पनीको आ.व. २०६७/०६८ देखि आ.व. २०६९/७० को बीमाङ्गीय मूल्याङ्कन गराई बीमालेखमा प्रदान गरिने बोनस दर समेत कायम भएको ब्यहोरा यहाँहरू समक्ष अवगत गराउन चाहन्छु। चालु आ.व. देखि प्रत्येक वर्ष बीमाङ्गीय मूल्याङ्कन गराउने प्रावधान रहेको ब्यहोरा समेत यहाँहरू माझ राख्न चाहन्छु। बीमाङ्गीय मूल्याङ्कन प्रतिवेदन बमोजिम कम्पनीको आ.व. २०६९/७० मा सोल्भेन्स मार्जिन प्रतिशत ३.१८ प्रतिशत रहेको छ जुन बीमा समितिकोले तोकेको न्यूनतम सोल्भेन्स प्रतिशत १.५० भन्दा बढी रहेकोछ।

#### शेयरधनी महानुभावहरू,

नेपालको परिप्रेक्ष्यमा बीमा व्यवसाय वामेसर्दैको अवस्थामा रहे तापनि यसको सम्भाव्यता निकै नै बढी छ। केही समय अघि गरिएको एक अध्ययन अनुसार नेपालमा हाल २८ देखि ३० प्रतिशत व्यक्तिहरू बीमा गर्न योग्य रहेकोमा सोको करिब ७ प्रतिशत व्यक्तिहरूले मात्र बीमा गराएका छन्। जसको अर्थ हो बीमा गराउन योग्य व्यक्तिहरू मध्ये अझै ९३ प्रतिशत व्यक्तिहरूमा बीमा सेवा पुग्न सकेको छैन। तसर्थ कम्पनीले जीवन बीमाको पहुँच देशको कुनाकाप्चा सम्म फैलाउन जीवन बीमा कम्पनीको संवाहकको रूपमा रहेका अभिकर्ताहरूको महत्वपूर्ण भुमीकालाई मध्यनजर गर्दै वहाँहरूलाई उत्प्रेरित गरी वहाँहरूको कार्यशैलीमा प्रभावकारिता ल्याउन अझ गुणस्तरिय अभिकर्ता तालिम र अभिकर्ता पुर्नताजगी तालिम संचालन गर्दै लगिने नीति लिईएकोछ। हाल प्रतिस्पर्धात्मक बजारमा कम्पनीले बजार नीति अन्तर्गत बीमालेख बिक्रिको संख्यात्मक भन्दा गुणात्मक बृद्धिको नीति अवलम्बन गरिरहेको छ भने कम्पनीले कारोवार बृद्धिको साथ साथै बीमिति तथा ग्राहकहरूलाई गुणात्मक सेवा प्रदान गर्ने नीति समेत लिएको छ। विमीतहरूलाई समयानुकूल सेवा प्रदान गर्न तथा वहाँहरूको चाहना अनुरूप प्रत्येक वर्ष नयाँ नयाँ बीमा योजना ल्याउने नीति अनुरूप यस आर्थिक वर्षमा कम्पनिले संयुक्त सावधिक (Joint Life) जीवन बीमा योजना र सीमित भुक्तानी सावधिक (Limited Payment) जस्ता बीमा योजनाहरू बजारमा ल्याई सकिएकोछ भने भविष्यमा थप विशेषता सहितको बीमा योजना ल्याउने कम्पनीको योजना रहेकोछ।

कम्पनीले जीवन बीमाको व्यवसाय बृद्धि गर्ने सन्दर्भमा बीमालेख जारी गर्ने काम मात्र नगरी विमितहरूको सेवा र सुरक्षित भविष्यको लागि दावी भुक्तानीलाई समेत प्राथमिकता दिने नीति लिएको छ।

साथै संस्थागत सामाजिक उत्तरदायित्व (Corporate Social Responsibility) अन्तर्गत कम्पनीले सुदुर पश्चिममा आएको बाढी पिडितहरूको सहयोगार्थ श्री बीमा समिति मार्फत नेपाल सरकार, प्रधानमन्त्री देवी प्रकोप उद्धार कोषमा जम्मा हुने गरी रु.पाँच लाखको सहयोग प्रदान गरेको, कम्पनीले छैठौँ वर्ष पूरा गरी सातौँ वर्ष प्रवेशको उपलक्ष्यमा कर्मचारीहरूबाट रक्तदान गरेको, नमूना सेकेन्डरी स्कूलका बालबालिकाहरूलाई मसलन्द सामाग्री (Stationery) प्रदान गरेको तथा सोही उपलक्ष्यमा कम्पनीका कर्मचारीहरूबाट वागमती सफाई महाअभियानमा सहभागी भई वागमती सफाई गरियो ।

आफ्ना बीमितहरूलाई छिटो छरितो सेवा प्रदान गर्ने उद्देश्यले कम्पनीले आधुनिक सूचना प्रविधिको प्रयोग गर्नुको साथै प्रविधिमा समय सापेक्ष स्तरोन्नती गर्दै लग्ने गरिएको छ । हाल कम्पनीले देशको पूर्व मेची देखि पश्चिम महाकाली सम्म गरी २० शाखा र ६९ उपशाखाहरू मार्फत बीमितहरूलाई सेवा प्रदान गर्दै आईरहेको छ भने सम्पूर्ण शाखाहरू तथा अधिकारण उपशाखाहरूबाट बीमितहरूले आफूलाई पायक पर्ने शाखा उपशाखाबाट बीमा शुल्क बुझाउन सक्ने व्यवस्था गरिएकोछ भने भविष्यमा सम्भाव्यता भएको स्थानहरूमा थप उपशाखाहरू खोल्नुको साथै आधुनिकिकरण गर्दै लग्ने योजना कम्पनीको रहेकोछ ।

कम्पनीको दीर्घकालिन विकास तथा सफलताको लागि कुशल व्यवस्थापन अपरिहार्य रहन्छ । बढ्दो प्रतिस्पर्धात्मक वातावरणमा कम्पनीको अग्रता कायम राख्नको निमित्त निरन्तर रूपमा कर्मचारीको सीप अभिवृद्धि गर्न र उनिहरूको मनोबल उच्च राख्न मद्दत पुऱ्याउने खालका आन्तरिक र बाह्य तालिम तथा कार्यक्रम जुटाउन कम्पनी प्रयत्नशिल रहेको छ । दक्ष तथा उत्कृष्ट र कर्तव्यनिष्ठ कर्मचारीको उचित मूल्याङ्कन तथा कदर गर्ने व्यवस्थालाई अझ परिमार्जित गर्दै लगिनेछ ।

हाम्रा शेयरधनीहरूबाट प्राप्त अटुट विश्वास, समर्थन र हौसलाले कम्पनीको कार्य सम्पादन अझ बढाउन र प्रगती तर्फ उन्मुख हुन हामीलाई असिम प्रेरणा मिलेको छ साथै तपाईंहरूको निरन्तर सहयोगबाट आउदा वर्षहरूमा कम्पनीले अझ बढी सफलता प्राप्त गर्ने कुरामा हामी विश्वस्त छौं ।

अन्तमा कम्पनीले आफ्नो स्थापनाकालको ६ वर्ष भित्र बीमालेख बिक्रि, अभिकर्ता तालिम, शाखा तथा उपशाखा कार्यालय विस्तार तथा व्यवसाय अभिवृद्धिको लागि सक्रिय भूमिका खेल्नु भएकोमा व्यवस्थापन समूहका सम्पूर्ण कर्मचारी वर्ग तथा अभिकर्ताहरूलाई बधाई तथा शुभकामना दिन चाहन्छु । साथै हामीलाई निरन्तर रूपमा अमूल्य मार्ग निर्देशन र परामर्श दिई सहयोग पुऱ्याउदै आएका श्री बीमा समिति, कम्पनी रजिष्ट्रारको कार्यालय, नेपाल धितोपत्र बोर्ड, नेपाल स्टक एक्स्चेन्ज लि. लगायत कम्पनीको प्रगतीमा प्रत्यक्ष अप्रत्यक्ष रूपले सहयोग गर्नु हुने सम्पूर्ण शुभचिन्तकहरूलाई हार्दिक धन्यवाद दिन चाहन्छु । साथै कम्पनीको गतिविधिलाई सकारात्मक रूपमा जन समक्ष पुऱ्याई दिने सञ्चार जगतमा समेत म हार्दिक आभार व्यक्त गर्दछु ।

यसै गरि हाम्रा ग्राहक महानुभावहरूले निरन्तर रूपमा हामी प्रति देखाउदै आउनु भएको आत्मीयता, न्यानो माया र विश्वास प्रति आभार प्रकट गर्दछु । वंहाहरू बिना हामी नेपालको एक प्रतिस्पर्धी बीमा कम्पनी बन्न सक्ने थिएनौं । हामी वहाँहरूलाई उच्च स्तरीय र भरपर्दो सेवाको माध्यमद्वारा दीर्घकालिन पारस्परिक फाईदाको सम्बन्ध विस्तार गर्न प्रतिबद्ध रहेको विश्वास दिलाउदछौं ।

**धन्यवाद !**

विजय कुमार सरावगी  
अध्यक्ष

## एशियन लाईफ इन्स्योरेन्स कम्पनी लिमिटेड

### छैठौं वार्षिक साधारण सभामा प्रस्तुत संचालक समितिको प्रतिवेदन

कम्पनी ऐन २०६३ को दफा १०९ (४) अनुसार कम्पनीले आ.व. ०६९/७० को अवधिमा गरेको कारोवार, प्राप्त उपलब्धिहरु, अवसर र चुनौतीहरु सन्दर्भमा संचालक समितिको तर्फबाट प्रतिवेदन तयार गरी छैठौं वार्षिक साधारण सभाको अवसर पारेर तपाईं शेरधनी महानुभावहरु समक्ष प्रस्तुत गरिएको छ ।

#### १. आ.व. २०६९।०७० को कारोवारको सिंहावलोकन :

यस कम्पनीले आ.व. २०६९।०७० मा चुनौतिपूर्ण र प्रतिकूल परिस्थितिका बावजुत वीमित, शेरधनी तथा शुभेच्छुक महानुभावहरुको विश्वास, सहानुभूति एवं सहयोग, कर्मचारी तथा व्यवस्थापनको इमान्दारीता, लगनशिलता तथा कडा मेहनतका कारण यस आर्थिक वर्षमा निम्नानुसारको कारोवार गर्न कम्पनी सफल भएको छ ।

#### क) कारोवार विवरण:

विवरण	जीवन बीमा तर्फ	
वीमालेख (संख्या)	२२४४१	
वीमाङ्क रू.	२,८०,७०,३८,०००.००	
वीमाशुल्क	प्रथम वर्षको वीमाशुल्क रू.	२१,४७,०१,०७२.००
	नविकरण वीमाशुल्क रू.	९३,७६,९१,८६८.००
	कूल वीमाशुल्क रू.	१,१५,२३,९२,९४०.००

#### ख) कम्पनीको व्यवसायिक सञ्जाल :

कम्पनीले देशव्यापीरूपमा आफ्नो सञ्जाललाई विस्तार गर्दै हालसम्म मुलुकका प्रमुख २० स्थानहरु: काठमाण्डौ, बुटवल, विर्तामोड, नारायणगढ, विराटनगर, सुर्खेत, बनेपा, दाङ्ग, महेन्द्रनगर, दमक, दिपायल, धरान, वीरगंज, जनकपुर, नेपालगंज, लहान, पोखरा, धनगढी, नुवाकोट र हेटौडा शाखा कार्यालय विस्तार गर्दै देशको सबै क्षेत्रमा वीमाको पहुँच पुऱ्याउने उद्देश्यले देशको पूर्व मेचीदेखि पश्चिम महाकालीसम्मका करिब ५५ जिल्लामा ६९ स्थानमा समेत उपशाखा कार्यालय स्थापना गरी देश भर जम्मा ९० स्थानबाट वीमा सेवा प्रदान गर्ने व्यवस्था गरेको छ ।

#### ग) अभिकर्ता तालिम :

आ.व. ०६९।०७० को अवधिमा जीवन बीमा सेवाको पहुँच बढाउन कम्पनीले पूर्व मेची देखि पश्चिम महाकाली सम्म गरी विभिन्न जिल्लाहरुमा १३८ वटा अभिकर्ता आधारभूत जीवन बीमा तालिम सम्पन्न गरेको छ । उक्त अवधिसम्ममा यस कम्पनीले ३०२५ जना अभिकर्तालाई तालिम प्रदान गरेको छ ।

#### घ) जनशक्ति व्यवस्थापन :

कम्पनीले हाल सम्ममा प्रधान कार्यालय समेत २१ वटा कार्यालय र ६९ वटा उपशाखा कार्यालय समेत ९० कार्यालयहरुमा अधिकृत र सोभन्दा माथिका कर्मचारी ५३, सहायक तथा अन्य २४४ गरी जम्मा २९७ जना कार्यरत छन् ।

#### ङ) व्यवस्थापन खर्च :

कम्पनीले यस आर्थिक वर्ष ०६९/०७० मा रु.१२,८८,००,६९६।१० कूल व्यवस्थापन खर्च गरेको छ । आर्थिक वर्ष ०६९/०७० मा रु. १ अर्ब १५ करोड २३ लाख ९२ हजार कूल वीमा प्रिमियम आम्दानी गर्दा व्यवस्थापन खर्च तर्फ रु. १२ करोड ८८ लाख अर्थात कूल आम्दानीको हिसावले ११.१७% मात्र खर्च रहेको छ जुन अघिल्लो आ.व. ०६८।०६९ को व्यवस्थापन खर्च १९.८०% को तुलनामा ८.६३% ले घट्न गएको छ ।

**च) कम्पनीको बीमा योजनाहरू**

कम्पनीको आ.व. ०६८/६९ सम्ममा एशियन सावधिक जीवन बीमा, १२ वर्षे, १५ वर्षे, १८ वर्षे र २० वर्षे अग्रिम सावधिक जीवन बीमा, सुखी जीवन बीमा, बाल उमंग जीवन बीमा, बाल भविष्य जीवन बीमा, एशियन पेन्सन बीमा, जीवन रत्न जीवन बीमा, दम्पति सुरक्षा जीवन बीमा र वैदेशिक म्यादी जीवन बीमा गरी १२ वटा बीमा योजनाहरू रहेका छन् । भविष्यमा अझ आकर्षक बीमा योजनाहरू ल्याउने कम्पनीको योजना रहेको छ ।

**छ) दावी भुक्तानी**

आर्थिक वर्ष ०६९/७० मा जीवन बीमा तर्फको दावी भुक्तानी रु.२,५७,६४,६२९।००, वैदेशिक म्यादी जीवन बीमा तर्फ रु.४१,५०,०००।०० तथा सर्पण दावी भुक्तानी रु.१,७७,२८,०९१।०० र अन्य दावी भुक्तानी रु.१,६२,५२,२९०।०० समेत कूल रु.६,३८,९५,०१०।०० भुक्तानी गरिएकोमा पूनर्वीमक कम्पनीबाट रु. ३९,९३,५००।०० सोध भर्ना फिर्ता भई कम्पनीलाई जम्मा रु.५,९९,०१,५१०.०० को दावी भुक्तानीको दायित्व पर्न आएको छ ।

**ज) लगानी तथा जीवन बीमा कोष**

कम्पनीले आ.व. ०६९/०७० सम्ममा राष्ट्रिय वचत पत्र, वाणिज्य बैंक र वित्तीय संस्थाको मुद्दती तथा व्याज प्राप्त हुने अन्य निक्षेपमा गरी रु.३,५०,२९,६५,८१७।४३ लगानी गरिएको छ । सो अवधिमा नगद तथा बैंक मौज्जात रु.४,७५,३०,२३२।२५ रहेको छ । लेखापरिक्षणपछि आम्दानी खर्चको समायोजन पश्चात् रु.१,०८,०७,३१,९८६।९५ जीवन बीमा कोषमा सारिएको छ । तथा आ.व.२०६९।७० सम्मको बीमाङ्गीय मुल्याङ्कन बमोजिम जीवनबीमा कोषबाट रु.७,९०,३९,७४७।०० नाफा नोक्सान हिसाबमा सारिएको छ । कर्मचारी बोनस वापत रु.९९,५४,२४६।९९ र वैदेशिक रोजगार म्यादी बीमामा रहने असमाप्त जोखिम व्यवस्था वापत रु.१३,१४,५८१।८० छुट्याइएको छ ।

**२. राष्ट्रिय, अन्तराष्ट्रिय परिस्थितिबाट कम्पनीको कारोवारमा परेको असर**

विश्वव्यापी आर्थिक मन्दिको प्रभावबाट नेपाल पनि अछुतो रहन सकेन । समिक्षा अवधिमा देशमा शान्ति सु-व्यवस्था अनुकूल नै रहेता पनि बन्द हडताल, लोडसेडिङ, इन्धन अभाव तथा कम्पनीमा आइपरेका अन्य विविध कठिनाइका कारण कम्पनीको कारोवारमा परेको प्रतिकूल असरको बावजुद पनि यस आर्थिक वर्षमा जम्मा २२,४४१ जीवन बीमालेख विक्री गर्न सफल भएको छ । जीवन बीमा क्षेत्रमा कार्यरत ९ वटा कम्पनीहरू बीच त्रिप्रतिस्पर्धा भए तापनि कम्पनीले २० शाखा तथा ६९ उपशाखाहरू मार्फत निरन्तर रूपमा ७५ वटै जिल्ला समेट्ने गरी अभिकर्ता तालिम संचालन गरेको फलस्वरूप कम्पनीले सन्तोषजनक सफलता हासिल गर्न सफल भएको छ ।

**३. क) प्रतिवेदन तयार भएको मितिसम्म चालुवर्षको उपलब्धी**

कम्पनीले प्रतिवेदन तयार पूर्व २०७१ साल जेष्ठ १५ गते सम्ममा २० वटा शाखा कार्यालयहरूको स्थापना, ६९ वटा उपशाखा कार्यालयहरूको संचालन गरी आर्थिक वर्ष २०७०/०७१ को जेष्ठ १५ सम्मको अवधिमा कूल रु.१,१६,७८,११,०००।०० बीमाशुल्क संकलन गरिसकेको छ ।

**ख) भविष्यमा गर्नु पर्ने कुरा सम्बन्धमा संचालक समितिको धारणा**

आगामी दिनमा कम्पनीले प्रतिस्पर्धात्मक बजारमा ग्राहक वर्गको सेवालार्इ अझ बढी चुस्त दुरुस्त र गुणस्तरिय बनाउँदै श्री बीमा समितिले जारी गरेको संस्थागत सुशासन निर्देशिकाको मर्म अनुरूप कम्पनीलाई पारदर्शी, व्यवसायिक र आर्थिक अनुशासनमा प्रतिबद्ध बनाई कम्पनीका सबै शेयरधनी, बीमित, कर्मचारी लगायत सम्पूर्ण सम्बद्ध पक्षहरूलाई समूचित रूपमा लाभान्वित हुने परिस्थिति निर्माण गरिने छ ।

**४) कम्पनीको औद्योगिक/व्यवसायिक सम्बन्ध :**

कम्पनीले आफ्नो कारोवार बृद्धिको लागि तथा देशको ७५ वटै जिल्लामा रहेका बीमितहरूलाई जीवन बीमा सम्बन्धि सेवा पुर्याउन तथा थप सेवा विस्तार गर्ने क्रममा सबै औद्योगिक व्यवसायीहरूसँग सौहार्द सम्बन्ध राख्दै आएको छ । साथै आफ्ना ग्राहक, अभिकर्ता, बैंक, पूनर्वीमक कम्पनी तथा सबै क्षेत्र सँग सम्बन्धित व्यक्तिहरूसँग सुमधुर सम्बन्ध कायम रहेको छ ।

**५) संचालक समितिमा भएको हेरफेर र सो को विवरण :**

कम्पनीमा यस आर्थिक वर्ष २०६९/०७० मा संचालक समितिमा कुनै हेरफेर भएको छैन । संस्थापक शेयरधनहरूमध्ये बाट श्री विजय कुमार सरावगी अध्यक्ष र अन्य सदस्यहरूमा श्री दिनेशलाल श्रेष्ठ, श्री दिपक कुमार श्रेष्ठ, श्री श्याम सुन्दर रंगटा तथा श्री सुशान्त चाचान हुनुहुन्छ भने सर्वसाधारण शेयरधनी समूहको तर्फबाट संचालकमा श्री रवी कुमार गुप्ता रहनु भएको छ ।

- ६) कारोवारलाई असर पार्ने मूख्य कुराहरू  
देशमा दिगो शान्ति नहुनु, तरल राजनीति, अपेक्षाकृत औद्योगिक विकाश नहुनु, मूल्य बृद्धि हुँदै जानु, बीमा सम्बन्धी जनचेतना र शिक्षाको अभाव, जीवन बीमा व्यवसायमा अस्वस्थ प्रतिष्पर्धा, सीमित लगानी क्षेत्र आदिको कारणबाट कम्पनीको कारोवारमा प्रतिकूल असर पर्न सक्ने संभावना रहेको छ ।
- ७) लेखा परिक्षण प्रतिवेदनमा कुनै कैफियत उल्लेख भएको भए सो उपर संचालक समितिको प्रतिक्रिया  
आ.ब. २०६९/७० को लेखा परिक्षणको प्रारम्भिक प्रतिवेदनमा उल्लेखित अधिकांश कैफियतहरू लेखा परिक्षण समितिको सिफारिस बमोजिम सुधार गरिएको छ ।
- ८) लाभांश बाँडफाँड गर्न सिफारिस गरिएको रकम  
कम्पनीले आ.ब. २०६९/७० मा लाभांश तथा बोनस शेयर विवतरण को प्रस्ताव गरेको छैन ।
- ९) जफत गरिएको शेयरहरूको विवरण  
कम्पनीमा हाल सम्म कुनै शेयर जफत गरिएको छैन ।
- १०) सहायक कम्पनीसँगको कारोवार प्रगति र आ.ब.को अन्तमा पुनरावलोकन स्थिति  
हालसम्म कुनै पनि सहायक कम्पनी स्थापना गरिएको छैन ।
- ११) सहायक कम्पनीको प्रमुख कारोवार र सोमा भएको महत्वपूर्ण परिवर्तनहरू  
केही पनि नरहेको ।
- १२) कम्पनीका आधारभूत शेयरधनीहरूले उपलब्ध गराएको जानकारी  
त्यस्तो कुनै जानकारी उपलब्ध गराइएको छैन ।
- १३) कम्पनीका संचालक र पदाधिकारीहरूले लिएको शेयर स्वामित्व विवरण र शेयर कारोवारमा निजहरूको संलग्नता  
आ.ब. २०६९/७० सम्म कम्पनीका संचालक र पदाधिकारीहरूको शेयर स्वामित्व विवरण निम्न अनुसार रहेको छ, तथा हालसम्म निजहरू त्यस्तो कुनै शेयर कारोवारमा संलग्न रहेको जानकारी प्राप्त भएको छैन ।
- |         |                         |   |
|---------|-------------------------|---|
| अध्यक्ष | श्री विजय कुमार सरावगी  | १,६५,०४६ कित्ता                                     |
| संचालक  | श्री दिनेश लाल श्रेष्ठ  | ४१,२६२ कित्ता                                       |
| संचालक  | श्री दिपककुमार श्रेष्ठ  | २७,५०८ कित्ता                                       |
| संचालक  | श्री श्याम सुन्दर रंगटा | १,०३,१५४ कित्ता (प्रतिनिधि महालक्ष्मी फाईनान्स लि.) |
| संचालक  | श्री शुसान्त चाचान      | २०,६३१ कित्ता                                       |
| संचालक  | श्री रवी कुमार गुप्ता   | २६,२२९ कित्ता                                       |
- १४) कम्पनीसँग सम्बन्धित सम्भौताहरूमा संचालकहरू तथा निजका नजिकका नातेदारहरूको व्यक्तिगत स्वार्थका बारेमा कम्पनीलाई उपलब्ध जानकारी  
त्यस्तो कुनै जानकारी कम्पनीलाई हालसम्म उपलब्ध नभएको ।
- १५) कम्पनीले आफ्नो शेयर आफैले खरिद गरेको भए सोको विवरण  
खरिद नगरेको ।
- १६) आन्तरिक नियन्त्रण प्रणाली  
कम्पनीले संचालक श्री दिपक कुमार श्रेष्ठज्यूको अध्यक्षतामा लेखापरिक्षण समिति गठन गरेको छ । जसले आन्तरिक तथा वाह्यलेखा परिक्षण प्रतिवेदन उपर छलफल गर्ने, श्री बीमा समिति, तथा अन्य नियमन निकायबाट समय समयमा दिइएको निर्देशन पूर्ण रूपले पालना गर्न व्यवस्थापनलाई निर्देशन दिने तथा प्रधान कार्यालयमा रहेको शाखा व्यवस्थापन विभाग (Branch Management Department) अन्तर्गत सम्पूर्ण कारोवारको निकासा, नियन्त्रण र परिक्षण गर्ने व्यवस्था गरिएको छ । त्यसै गरी वाह्य श्रोतबाट आन्तरिक लेखा परिक्षक नियुक्त गरी त्रैमासिक रूपमा आन्तरिक लेखा परिक्षण गराई कैफियत र त्रुटी सुधार तथा प्रधान कार्यालयको अधिकृतबाट समेत शाखाहरूको नियमित निरिक्षण र अनुगमनको व्यवस्था गरिएको छ ।
- १७) विगत वर्षको कूल व्यवस्थापन खर्च विवरण  
आर्थिक वर्ष ०६९/०७० मा रु.१२,८८,००,६९६।९० व्यवस्थापन खर्च भएको छ ।

- १८) लेखा परिक्षण समितिको सदस्यहरूको नाम, प्राप्त गरेको सुविधा तथा कार्यबाही र सुभाब विवरण  
आ.ब. २०६९।७० मा कम्पनीको लेखा परिक्षण समितिमा संयोजक श्री दिपक कुमार श्रेष्ठ, सदस्य श्री सुशान्त चाचान तथा श्री मनिष कुमार अग्रवाल रहने गरी समिति गठन गरिएको र बैठक भत्ता बापत रु.४३,०००।- खर्च भएको छ। आ.ब. २०६९/७० को लेखा परिक्षण गर्दाको प्राप्त प्रारम्भिक लेखा परिक्षण प्रतिवेदन लेखा परिक्षण समितिमा छलफल भई उल्लेखित कैफियतहरू सुधारको लागि प्राप्त निर्देशानुसार कार्यवाही भइसकेको छ।
- १९) संचालक, प्रबन्ध संचालक, प्रमुख कार्यकारी अधिकृत, आधारभूत शेयरधनी वा नीजका नातेदार वा नीज संलग्न फर्म, कम्पनी, संस्थाले कम्पनीलाई बुझाउनु पर्ने रकम नरहेको।
- २०) संचालक, प्रबन्ध संचालक, प्रमुख कार्यकारी अधिकृत तथा पदाधिकारीहरूलाई भुक्तानी गरिएको पारिश्रमिक, भत्ता तथा सुविधाका रकम यस आ.ब. मा संचालकज्यूहरूलाई बैठक भत्ता र अन्य खर्च बापत रु.६,५६,३१०.०० तथा कम्पनीका कार्यकारी प्रमुख तथा अन्य पदाधिकारीहरू (उप-प्रबन्धक स्तरसम्मको) समेत कूल रु.२,५०,८०,४८०.०० तलब भत्ता भुक्तानी गरिएको छ।
- २१) शेयरधनीले बुझिलिन बाँकी रहेको रकम नभएको।
- २२) कम्पनीले दफा १४१ बमोजिम सम्पति खरिद बिक्री गरेको विवरण नभएको।
- २३) सम्बद्ध कम्पनीबीच भएको कारोवार विवरण नरहेको।
- २४) कम्पनी ऐन र प्रचलित कानून बमोजिम संचालक समितिको प्रतिवेदनमा खुलाउनु पर्ने कुरा नरहेको।

एशिएन लाइफ इन्स्योरेन्स कम्पनी लिमिटेड  
काठमाण्डौका  
शेयरधनी महानुभावहरू समक्ष  
लेखापरीक्षकको प्रतिवेदन

शेयरधनी महानुभावहरू,

१. हामीले एशिएन लाइफ इन्स्योरेन्स कम्पनी लिमिटेड काठमाण्डौको यसै साथ संलग्न २०७० साल आषाढ ३१ गतेको वासलात तथा सोही मितिमा समाप्त आर्थिक वर्षको नाफा नोक्सान हिसाव, नगद प्रवाह विवरण र इक्वीटीमा भएको परिवर्तनको लेखापरीक्षण गरी देहाय वमोजिम प्रतिवेदन पेश गरेका छौं । वित्तीय विवरणहरू प्रतिको उत्तरदायित्व व्यवस्थापनमा रहेकोछ । व्यवस्थापनले तयार गरेका ती वित्तीय विवरणहरू उपर लेखापरीक्षणको आधारमा आफ्नो मन्तव्य जारी गर्नु हाम्रो उत्तरदायित्व हो ।
२. हामीले लेखापरीक्षण गर्दा लेखाको सर्वमान्य सिद्धान्त, नेपाल लेखामान र विमा समितीले जारी गरेको निर्देशनहरूको आधारमा सम्पन्न गरेका छौं । वित्तीय विवरणमा उल्लेखित रकम र खुलाइएका अन्य विवरणलाई पुष्ट्याई गर्न प्रमाणको छड्के परिक्षण समेत लेखापरिक्षणमा समावेश हुन्छ । कम्पनीले अवलम्बन गरेको लेखा सिद्धान्त, व्यवस्थापनले गरेको महत्वपूर्ण अनुमान एवं वित्तीय विवरण प्रस्तुतीको समग्र स्थितिको मुल्यांकन पनि लेखापरिक्षणमा समावेश हुन्छ । लेखापरिक्षणले हाम्रो मन्तव्यलाई पर्याप्त आधार प्रदान गर्ने कुरामा हामी विश्वस्त छौं ।
३. उपरोक्त अनुसार वित्तीय विवरणहरूको परिक्षण गरी देहाय वमोजिम प्रतिवेदन पेश गर्दछौं:
  - क) हामीले लेखापरीक्षणको सिलसिलामा आवश्यक ठानेका सुचना एवं स्पष्टिकरणको साथै माग गरेका विवरणहरू यथाशिघ्र तथा सन्तोषजनक रूपमा प्राप्त गर्नु ।
  - ख) कम्पनीको हिसाव किताब तथा श्रेस्ता प्रचलित कानून वमोजिम ठीक संग राखिएका छन् ।
  - ग) संलग्न वासलात, नाफा नोक्सान हिसाव तथा नगद प्रवाह विवरण कम्पनी ऐन २०६३, नेपाल लेखामान तथा विमा समितीबाट तोकिएको ढांचामा तयार भएका र यी विवरणहरू कम्पनीको लेखासंग ठीक दुरुस्त छन् ।
  ४. हाम्रो विचारमा हामीलाई उपलब्ध गराएको स्पष्टिकरणको तथा हामीले प्राप्त गरेको सुचनाको आधारमा कम्पनीको संलग्न आर्थिक विवरण तथा सोही साथ संलग्न गरिएको लेखासंग सम्बन्धित टिप्पणीका साथै अध्ययन गर्दा यसै प्रतिवेदनको दफा ८ मा उल्लेख गरीएको विवरण बाहेक,
    - अ. संलग्न वासलातले कम्पनीको २०७० साल आषाढ ३१ को आर्थिक अवस्था तथा
    - आ. नाफा नोक्सान हिसाव तथा नगद प्रवाह विवरणले उल्लेखित मितिमा समाप्त आर्थिक वर्षको क्रमशः नाफा तथा नगद प्रवाहको उचित एवं यथार्थ चित्रण गर्दछ ।
  ५. हाम्रो विचारमा हामीलाई उपलब्ध गराएको स्पष्टिकरण तथा हामीले प्राप्त गरेको सुचना तथा हामीले गरेको हिसाव किताबको परीक्षणबाट कम्पनीको संचालक समिति, कुनै संचालक वा कर्मचारीले,
    - अ. लेखासंग सम्बन्धित कानूनी व्यवस्था विपरित कामकाज गरेको वा कम्पनीको वेहिसाव गरेको वा कम्पनीको हानी नोक्सानी गरेको वा,
    - आ. विमा समितीको निर्देशन विपरित कामकाज गरेको वा कम्पनी वा विमा पोलिसी होल्डरहरूको हित र संरक्षण विपरित हुने गरि काम गरेको हाम्रो जानकारीमा आएन ।
  ६. हाम्रो विचारमा तथा हामीले गरेको हिसाव किताबको परीक्षणबाट
    - अ. कम्पनीले विमा समितीबाट निर्देशीत कोषको निमित्त यथेष्ट व्यवस्था गरेको छ, तथा
    - आ. कम्पनीले गरेको कारोबार कम्पनीको अख्तियारी भित्र रहेको देखिन्छ ।
  ७. हाम्रो विचारमा संलग्न वासलात, नाफा नोक्सान हिसाव तथा नगद प्रवाह विवरणले क्रमशः २०७० आषाढ मसान्तको यथार्थ अवस्था, सोही मितिमा समाप्त आर्थिक वर्षको आर्थिक परीणाम तथा नगद प्रवाहको उचित एवं यथार्थ चित्रण गर्दछ साथै यस वित्तीय विवरणले नेपाल लेखामान (प्रचलित कानूनले व्यवस्था गरे बाहेक), कम्पनी ऐन २०६३, विमा समिती ऐन तथा निर्देशनको पालना भएको छ ।
  ८. यो वित्तीय विवरण आ.व. २०६९.७० सम्मको विमाक्रिय मुल्यांकन प्रतिवेदन पश्चात आवश्यक समायोजन सहित जारी गरेकोले यस प्रतिवेदन पूर्व जारी गरेका सबै लेखापरीक्षण प्रतिवेदनलाई यस प्रतिवेदनले प्रतिस्थापन गर्नेछ ।

मिति: २०७१/१२/२१  
स्थान: काठमाण्डौ ।

सिए. सुजनकाफ्ले, काफ्ले,  
नि.सुजनकाफ्ले एण्ड एसोसिएट्स  
चाार्टर्ड एकाउन्टेन्ट्स

## एशियन लाईफ इन्स्योरेन्स कम्पनी लिमिटेड

वासलात  
आर्थिक वर्ष २०६९/०७०

क्र.स.	विवरण	अनुसूची	यस वर्ष	गत वर्ष
	<b>श्रोत</b>			
१	चुक्ता पूँजी	१६	४९७,१२८,४००.००	३६०,०००,०००.००
२	जगेडा तथा कोष	१७	२५४,५०२,९५८.८९	२६४,९६४,७०२.४९
३	जीवन बीमा कोष	११	३,१४५,६५३,३५४.९३	२,९४३,९६९,९९४.९८
४	महान-विपत्ती जगेडा	१८	—	—
५	तिर्न बाँकी दीर्घकालिन ऋण तथा सापटी	१९	—	—
	<b>कुल श्रोत</b>		<b>३,८९७,२८४,७१३.०२</b>	<b>२,७६८,९२५,८९६.६७</b>
	<b>उपयोग</b>			
६	स्थिर सम्पत्ती (खुद)	२०	६७,८४४,८५३.५०	६६,९५२,५०६.०६
७	दीर्घकालिन लगानी	२१	९९६,९९९,८९३.२२	८०७,५०२,२४३.४४
८	बीमालेखको धितोमा कर्जा	३	४७,०२९,९९७.००	१७,६५२,९८०.००
९	अन्य दीर्घकालिन कर्जा	२३	३५,८२२,०१४.००	४०,०८३,०१७.००
	<b>चालु सम्पत्ती कर्जा तथा पेशकीहरू</b>			
१०	नगद तथा बैंक मौज्जात	२२	४७,५३०,२३२.२५	३५,०४५,२९९.८३
११	अल्पकालिन लगानी	२१	२,५८६,०४५,९२४.२९	१,६६०,९७७,२४९.९६
१२	अन्य अल्पकालिन कर्जा	२३	२०,५५७,६२०.००	१७,९००,९३५.००
१३	अन्य सम्पत्ती	२४	३७५,७७६,९४९.९३	२३६,३३२,३९८.९९
	<b>जम्मा (क) (१०+११+१२+१३)</b>		<b>३,०२९,९१०,७२६.३९</b>	<b>१,९५०,२५५,७९४.९८</b>
	<b>चालु दायित्व तथा व्यवस्थाहरू</b>			
१४	चालु दायित्व	२५	१७६,३६८,५४३.३६	८६,९८८,६५८.६८
१५	असमाप्त जोखिम वापत व्यवस्था	२६	१,३१४,५८९.८०	७,९००,०००.००
१६	भुक्तानी हुन बाँकी दावी वापत व्यवस्था	९	४५९,५१९.२५	८,८८६,०५०.००
१७	अन्य व्यवस्था	२६ क	३०,७३६,५३५.९५	२३,३५९,२५९.३४
	<b>जम्मा (ख) (१४+१५+१६+१७)</b>		<b>२,०८६,६७९,९९९.५६</b>	<b>१,९२६,३३३,९६८.०२</b>
१८	<b>खुद चालु सम्पत्ती (ग) = (क)-(ख)</b>		<b>९,४३३,२३०,७२६.८३</b>	<b>९,०१३,९२१,८३४.९६</b>
१९	अपलेखन वा समायोजन हुन बाँकी विविध खर्चहरू	२७	८,६४५,२००.४६	९३,६९३,२३६.०९
२०	नाफा नोक्सान हिसावबाट सारेको नोक्सान		—	—
	<b>कुल उपयोग (६+७+८+९+१८+१९+२०)</b>		<b>३,८९७,२८४,७१३.०२</b>	<b>२,७६८,९२५,८९६.६७</b>

संभावित दायित्वहरू तथा अनुसूचि ३, ९, ११ तथा १६ देखि १९ सम्म यसका अभिन्न अंग हुन् ।

संभावित दायित्वहरू

क्र.स.	विवरण	यस वर्ष	गत वर्ष
१	चुक्ता वा भुक्तानी हुन बाँकी लगानी	—	—
२	प्रत्याभूति प्रतिबद्धता	—	—
३	बीमालेख अन्तर्गत भन्दा बाहेकबाट बीमक उपर दावी परेको तर बीमकले दायित्व स्वीकार नगरेको	—	—
४	बीमकले वा बीमकको तर्फबाट दिईएको ग्यारेण्टी	—	—
५	अन्य	—	—
	<b>जम्मा</b>	<b>—</b>	<b>—</b>

आजको मितिको संलग्न प्रतिवेदन अनुसार

संचालकहरू

दिनेशलाल श्रेष्ठ

दिपक कुमार श्रेष्ठ

विजय कुमार सरावगी

सिए. सुजन काफ्ले, एफ.सिए.

श्याम सुन्दर रंगटा

सुशान्त चाचान

अध्यक्ष

सुजन काफ्ले एण्ड एसोसिएट्स

रवि कुमार गुप्ता

राजेश कुमार श्रेष्ठ

कमल दुङ्गना

मिति : २०७९/०२/२९

प्रमुख कार्यकारी अधिकृत

लेखा प्रमुख

स्थान : काठमाडौं, नेपाल

## एशियन लाईफ इन्स्योरेन्स कम्पनी लिमिटेड

नाफा नोक्सान हिसाब  
आर्थिक वर्ष २०६९/०७०

क्र.स.	विवरण	अनुसूची	यस वर्ष	गत वर्ष
	<b>आम्दानी</b>			
१	आय व्यय हिसावबाट सारेको	१०	८,३७५,४८१.८९	१९,९३०,९२०.२१
२	जीवन बीमा कोषबाट सारेको	११	७९,०३९,७४७.००	-
३	लगानी कर्जा तथा अन्यबाट आय	२	३५,३०९,७३८.५०	३७,०५४,३१५.६०
४	व्यवस्था फिर्ता	१२	-	२१,१४८,८७०.४४
५	अन्य आम्दानी		-	-
	<b>जम्मा आम्दानी (क)</b>		<b>१२२,७२४,९६७.३९</b>	<b>७८,१३४,१०६.२५</b>
	<b>खर्च</b>			
६	व्यवस्थापन खर्च	७	१२,८८०,०६१.६१	२०,५४५,६३४.५८
७	अपलेखन खर्च	१३	-	-
८	शेयर सम्बन्धी खर्च	१३ क	३४८,१९७.७०	५५,४६२.००
९	अन्य खर्चहरू	१४	-	३५,०००.००
१०	नोक्सानीको लागि व्यवस्था	१५	-	१६,४५८,२६८.४४
११	कर्मचारी आवास व्यवस्था	२६क	-	-
१२	कर्मचारी बोनस व्यवस्था	२६क	९,९५४,२४६.१९	३,७३४,०६७.३८
१३	समायोजित आयकर (अ) = (आ) - (इ)	८	(२५,८८४,८६०.२१)	(७६,६०६,१२७.४८)
१४	आ) आयकर		-	-
१५	इ) स्थगन कर (सम्पत्ति)/दायित्व		(२५,८८४,८६०.२१)	(७६,६०६,१२७.४८)
१६	जीवन बीमा कोषमा सारेको	११	-	-
	<b>जम्मा खर्च (ख)</b>		<b>(२,७०२,३५४.७१)</b>	<b>(३५,७७७,६९५.०८)</b>
१७	<b>खूद नाफा/(नोक्सान) (ग) = (क) - (ख)</b>		<b>१२५,४२७,३२२.१०</b>	<b>११३,९११,८०१.३३</b>
१८	अधिल्लो वर्ष संग संबन्धित खर्च		-	-
१९	अधिल्लो वर्ष बाट सारिएको नाफा/(नोक्सान)		२४४,४६३.२९	२,९३८,७८९.५५
२०	बाँड फाँडको लागि उपलब्ध रकम		१२५,६७१,७८५.४९	११६,८५०,५९०.८७
	(क) स्थगन कर जगेडा	१७	२५,८८४,८६०.२१	७६,६०६,१२७.४८
	(ख) पूँजीगत जगेडा	१७	-	-
	(ग) विशेष जगेडा	१७	-	-
	(घ) अन्य जगेडा	१७	-	-
	(ङ) प्रस्तावित लाभांश		-	-
	(अ) बोनस शेयर	१७	-	३८,०००,०००.००
	(आ) नगद लाभांश (कर भूक्तानी प्रयोजन)	२६क	-	२,०००,०००.००
(च) महाविपत्ती जगेडा	१८	-	-	
२१	<b>वासलातमा सारेको नाफा</b>		<b>९९,७८६,९२५.२८</b>	<b>२४४,४६३.३९</b>

अनुसूचि २,७,८ तथा १० देखि १५ १७ र १८ सम्म यसका अभिन्न अंग हुन् ।

आजको मितिको संलग्न प्रतिवेदन अनुसार

### संचालकहरू

दिनेशलाल श्रेष्ठ

दिपक कुमार श्रेष्ठ

विजय कुमार सरावगी

सिए. सुजन काफ्ले, एफ.सि.ए.

श्याम सुन्दर रंगटा

सुशान्त चाचान

अध्यक्ष

सुजन काफ्ले एण्ड एसोसिएट्स

रवि कुमार गुप्ता

राजेश कुमार श्रेष्ठ

कमल दुङ्गाना

मिति : २०७१/०२/२१

प्रमुख कार्यकारी अधिकृत

लेखा प्रमुख

स्थान : काठमाडौं, नेपाल

## एशियन लाईफ इन्स्योरेन्स कम्पनी लिमिटेड

### एकिकृत आय व्यय हिसाब

आर्थिक वर्ष २०६९/०७०

क्र.सं.	विवरण	अनुसूची	यस वर्ष	गत वर्ष
	<b>आय</b>			
१	बीमा शुल्क (खुद)	१	१,१४८,५८०,३२८.००	१,०३४,०२१,४६९.००
२	पुनर्बीमा कमिशन आय		३,६९७,५५२.३७	४७७,२३३.६८
३	लगानी, कर्जा तथा अन्य बाट आय	२	२२५,४२३,३३९.२७	१७६,९८८,५३६.१४
४	बीमालेखको धितोमा कर्जाबाट आय	३	१,२५४,५१२.००	३०४,७१५.००
५	अन्य प्रत्यक्ष आय		९,३४७,१११.००	६,८४५,१७३.३३
६	आर्थिक वर्षको शुरुको भुक्तानी हुन बाँकी दावी वापत व्यवस्था		८,८८६,०५०.००	३,०६७,०५०.००
७	आर्थिक वर्षको शुरुको असमाप्त जोखिम वापत व्यवस्था		७,१००,०००.००	३५,९१८,६९९.६४
	<b>जम्मा आय (क)</b>		<b>१,४०४,२८८,८९२.६४</b>	<b>१,२५७,६२२,८७६.७९</b>
	<b>व्यय</b>			
८	दावी भुक्तानी (खुद)	४	५९,९०१,५१०.००	३५,३८३,१०८.००
९	अभिकर्ता कमिशन	५	१२४,७४४,३८३.९८	१४३,१२४,३४२.००
१०	स्वास्थ्य परीक्षण शुल्क		१,३२१,३५०.००	१,९४०,१४७.००
११	पुनर्बीमा कमिशन खर्च		-	-
१२	सेवा शुल्क (खुद)	६	११,४८५,८०३.२८	१०,३४०,२१४.६९
१३	अन्य प्रत्यक्ष खर्च		३३,७२९.००	-
१४	व्यवस्थापन खर्च	७	११५,९२०,५५४.४९	१८४,९१०,७११.२५
१५	आयकर	८	-	-
१६	आर्थिक वर्षको अन्त्यमा भुक्तानी हुन बाँकी दावी वापत व्यवस्था	९	४५९,५११.२५	८,८८६,०५०.००
१७	आर्थिक वर्षको अन्त्यमा असमाप्त जोखिम वापत व्यवस्था		१,३१४,५८१.८०	७,१००,०००.००
	<b>जम्मा व्यय (ख)</b>		<b>३१५,१८१,४२३.८०</b>	<b>३९१,६८४,५७२.९४</b>
१८	<b>जीवन बीमा कोषमा सारेको बचत =(क) -(ख)</b>		<b>१,०८९,१०७,४६९.८४</b>	<b>८६६,००७,३०३.६४</b>
१९	नाफा नोक्सान हिसावमा सारेको बचत /(नोक्सान)		<b>८,३७५,४८१.८९</b>	<b>१९,९३०,९२०.२१</b>

अनुसूचि १ देखि ९ सम्म यसका अभिन्न अंग हुन् ।

आजको मितिको संलग्न प्रतिवेदन अनुसार

#### संचालकहरू

दिनेशलाल श्रेष्ठ

दिपक कुमार श्रेष्ठ

विजय कुमार सरावगी

सिए. सुजन काफ्ले, एफ.सि.ए.

श्याम सुन्दर रंगटा

सुशान्त चाचान

अध्यक्ष

सुजन काफ्ले एण्ड एसोसिएट्स

रवि कुमार गुप्ता

राजेश कुमार श्रेष्ठ  
प्रमुख कार्यकारी अधिकृत

कमल दुङ्गना  
लेखा प्रमुख

मिति : २०७१/०२/२१

स्थान : काठमाडौं, नेपाल

## एशियन लाईफ इन्स्योरेन्स कम्पनी लिमिटेड

### आय व्यय हिसाब एशियन सावधिक जीवन बीमा

आर्थिक वर्ष २०६९/०७०

क्र.स.	विवरण	अनुसूची	यस वर्ष	गत वर्ष
	<b>आय</b>			
१	बीमा शुल्क (खूद)	१	३९६,७३९,४०६.००	३६४,०६३,९१०.४९
२	पुनर्बीमा कमिशन आय		३०२,८६३.४०	१६८,०२७.०३
३	लगानी, कर्जा तथा अन्य बाट आय	२	८१,४२०,११३.५७	६४,८८५,२०४.०५
४	बीमालेखको धितोमा कर्जाबाट आय	३	९८९,९४५.००	२२२,०२८.००
५	अन्य प्रत्यक्ष आय		३,१६४,०२७.७७	२,५०१,९१८.००
६	आर्थिक वर्षको शुरुको भुक्तानी हुन बाँकी दावी वापत व्यवस्था		४,८९६,७००.००	१,७९७,४५०.००
७	आर्थिक वर्षको शुरुको असमाप्त जोखिम वापत व्यवस्था		-	-
	<b>जम्मा आय (क)</b>		<b>४८७,५१३,०५५.७३</b>	<b>४३३,६३८,५३७.५८</b>
	<b>व्यय</b>			
८	दावी भुक्तानी (खूद)	४	२१,०११,७०८.००	१३,९५१,३३८.००
९	अभिकर्ता कमिशन	५	४०,२४५,९१५.९८	४७,९८५,२४२.००
१०	स्वास्थ्य परीक्षण शुल्क		४०२,२९२.००	५३६,९८०.००
११	पुनर्बीमा कमिशन खर्च		-	-
१२	सेवा शुल्क (खूद)	६	३,९६७,३९४.०६	३,६४०,६३९.१०
१३	अन्य प्रत्यक्ष खर्च		-	-
१४	व्यवस्थापन खर्च	७	४०,४७४,७४८.६१	६५,८४०,६१८.०४
१५	आयकर	८	-	-
१६	आर्थिक वर्षको अन्त्यमा भुक्तानी हुन बाँकी दावी वापत व्यवस्था	९	३७२,२२५.१०	४,८९६,७००.००
१७	आर्थिक वर्षको अन्त्यमा असमाप्त जोखिम वापत व्यवस्था		-	-
	<b>जम्मा व्यय (ख)</b>		<b>१०६,४७४,२८३.७५</b>	<b>१३६,८५१,५१७.१४</b>
१८	<b>जीवन बीमा कोषमा सारेको बचत =(क) -(ख)</b>		<b>३८१,०३८,७७१.९९</b>	<b>२९६,७८७,०२०.४३</b>
१९	नाफा नोक्सान हिसावमा सारेको बचत /(नोक्सान)		-	-

अनुसूचि १ देखि ९ सम्म यसका अभिन्न अंग हुन् ।

आजको मितिको संलग्न प्रतिवेदन अनुसार

#### संचालकहरू

दिनेशलाल श्रेष्ठ

दिपक कुमार श्रेष्ठ

विजय कुमार सरावगी

सिए. सुजन काफ्ले, एफ.सि.ए.

श्याम सुन्दर रंगटा

सुशान्त चाचान

अध्यक्ष

सुजन काफ्ले एण्ड एसोसिएट्स

रवि कुमार गुप्ता

राजेश कुमार श्रेष्ठ  
प्रमुख कार्यकारी अधिकृत

कमल दुङ्गना  
लेखा प्रमुख

मिति : २०७१/०२/२१

स्थान : काठमाडौं, नेपाल

## एशियन लाईफ इन्स्योरेन्स कम्पनी लिमिटेड

### आय व्यय हिसाब अग्रिम भुक्तानी जीवन बीमा

आर्थिक वर्ष २०६९/०७०

क्र.स.	विवरण	अनुसूची	यस वर्ष	गत वर्ष
	<b>आय</b>			
१	बीमा शुल्क (खूद)	१	५८,०२२,५०८.००	५२,४१२,६८२.८५
२	पुनर्बीमा कमिशन आय		४४,२९३.२९	२४,१९०.११
३	लगानी, कर्जा तथा अन्य बाट आय	२	११,४८७,०३९.०२	९,२०३,३३८.४०
४	बीमालेखको धितोमा कर्जाबाट आय	३	५९,६२४.००	६,१८९.००
५	अन्य प्रत्यक्ष आय		६०५,५३९.३२	४६४,०९७.००
६	आर्थिक वर्षको शुरुको भुक्तानी हुन बाँकी दावी वापत व्यवस्था		५७,५००.००	२८८,६५०.००
७	आर्थिक वर्षको शुरुको असमाप्त जोखिम वापत व्यवस्था		-	-
	<b>जम्मा आय (क)</b>		<b>७०,२७६,५०३.६३</b>	<b>६२,३९९,१४७.३७</b>
	<b>व्यय</b>			
८	दावी भुक्तानी (खुद)	४	४,६४६,३२८.००	१,२२८,१२४.००
९	अभिकर्ता कमिशन	५	६,३२९,५१३.००	७,२३९,५८४.००
१०	स्वास्थ्य परीक्षण शुल्क		९२,३४२.००	८०,९५०.००
११	पुनर्बीमा कमिशन खर्च		-	-
१२	सेवा शुल्क (खूद)	६	५८०,२२५.०८	५२४,१२६.८३
१३	अन्य प्रत्यक्ष खर्च		-	-
१४	व्यवस्थापन खर्च	७	५,८६४,७२८.८२	९,३९८,३८३.१८
१५	आयकर	८	-	-
१६	आर्थिक वर्षको अन्त्यमा भुक्तानी हुन बाँकी दावी वापत व्यवस्था	९	-	५७,५००.००
१७	आर्थिक वर्षको अन्त्यमा असमाप्त जोखिम वापत व्यवस्था		-	-
	<b>जम्मा व्यय (ख)</b>		<b>१७,५१३,१३६.९०</b>	<b>१८,५२८,६६८.०१</b>
१८	<b>जीवन बीमा कोषमा सारेको बचत =(क) -(ख)</b>		<b>५२,७६३,३६६.७३</b>	<b>४३,८७०,४७९.३६</b>
१९	नाफा नोक्सान हिसावमा सारेको बचत /(नोक्सान)		-	-

अनुसूचि १ देखि ९ सम्म यसका अभिन्न अंग हुन् ।

आजको मितिको संलग्न प्रतिवेदन अनुसार

#### संचालकहरू

दिनेशलाल श्रेष्ठ

दिपक कुमार श्रेष्ठ

विजय कुमार सरावगी

सिए. सुजन काफ्ले, एफ.सि.ए.

श्याम सुन्दर रंगटा

सुशान्त चाचान

अध्यक्ष

सुजन काफ्ले एण्ड एसोसिएट्स

रवि कुमार गुप्ता

राजेश कुमार श्रेष्ठ  
प्रमुख कार्यकारी अधिकृत

कमल दुङ्गना  
लेखा प्रमुख

मिति : २०७१/०२/२१

स्थान : काठमाडौं, नेपाल

## एशियन लाईफ इन्स्योरेन्स कम्पनी लिमिटेड

### आय व्यय हिसाब बालउमङ्ग जीवन बीमा

आर्थिक वर्ष २०६९/०७०

क्र.स.	विवरण	अनुसूची	यस वर्ष	गत वर्ष
	<b>आय</b>			
१	बीमा शुल्क (खुद)	१	४६०,९९६,३२५.००	४१५,५२३,६०८.००
२	पुनर्बीमा कमिशन आय		३५१,९१५.९२	१९१,७७७.३१
३	लगानी, कर्जा तथा अन्य बाट आय	२	८८,५६१,०१७.९४	६७,५६२,००१.६०
४	बीमालेखको धितोमा कर्जाबाट आय	३	५,०५९.००	२६५.००
५	अन्य प्रत्यक्ष आय		३,७३४,९८८.१५	२,५५३,६२५.३३
६	आर्थिक वर्षको शुरुको भुक्तानी हुन बाँकी दावी वापत व्यवस्था		१,९१८,२००.००	६३५,९५०.००
७	आर्थिक वर्षको शुरुको असमाप्त जोखिम वापत व्यवस्था		-	-
	<b>जम्मा आय (क)</b>		<b>५५५,५६७,५०६.०१</b>	<b>४८६,४६७,२२७.२५</b>
	<b>व्यय</b>			
८	दावी भुक्तानी (खुद)	४	२१,९२५,३६४.००	३,०१८,२४१.००
९	अभिकर्ता कमिशन	५	५०,२२०,३६९.००	५८,२५२,९९४.००
१०	स्वास्थ्य परीक्षण शुल्क		५१०,८२९.००	९८५,८७२.००
११	पुनर्बीमा कमिशन खर्च		-	-
१२	सेवा शुल्क (खुद)	६	४,६०९,९६३.२५	४,१५५,२३६.०८
१३	अन्य प्रत्यक्ष खर्च		-	-
१४	व्यवस्थापन खर्च	७	४६,३५२,३६६.३७	७३,८३५,४६६.९२
१५	आयकर	८	-	-
१६	आर्थिक वर्षको अन्त्यमा भुक्तानी हुन बाँकी दावी वापत व्यवस्था	९	८७,२८६.१५	१,९१८,२००.००
१७	आर्थिक वर्षको अन्त्यमा असमाप्त जोखिम वापत व्यवस्था		-	-
	<b>जम्मा व्यय (ख)</b>		<b>१२३,७०६,१७७.७७</b>	<b>१४२,१६६,०१०.००</b>
१८	<b>जीवन बीमा कोषमा सारेको बचत =(क) -(ख)</b>		<b>४३१,८६१,३२८.२५</b>	<b>३४४,३०१,२१७.२५</b>
१९	नाफा नोक्सान हिसावमा सारेको बचत /(नोक्सान)		-	-

अनुसूचि १ देखि ९ सम्म यसका अभिन्न अंग हुन् ।

आजको मितिको संलग्न प्रतिवेदन अनुसार

#### संचालकहरू

दिनेशलाल श्रेष्ठ

दिपक कुमार श्रेष्ठ

विजय कुमार सरावगी

सिए. सुजन काफ्ले, एफ.सि.ए.

श्याम सुन्दर रंगटा

सुशान्त चाचान

अध्यक्ष

सुजन काफ्ले एण्ड एसोसिएट्स

रवि कुमार गुप्ता

राजेश कुमार श्रेष्ठ  
प्रमुख कार्यकारी अधिकृत

कमल दुङ्गाना  
लेखा प्रमुख

मिति : २०७१/०२/२१

स्थान : काठमाडौं, नेपाल

## एशियन लाईफ इन्स्योरेन्स कम्पनी लिमिटेड

### आय व्यय हिसाब सुखि जीवन बीमा

आर्थिक वर्ष २०६९/०७०

क्र.स.	विवरण	अनुसूची	यस वर्ष	गत वर्ष
	<b>आय</b>			
१	बीमा शुल्क (खुद)	१	२३२,८२२,०८९.००	२०२,०२१,२६७.६६
२	पुनर्बीमा कमिशन आय		१७७,७३२.००	९३,२३९.२२
३	लगानी, कर्जा तथा अन्य बाट आय	२	४३,२९२,१२३.८१	३३,२५०,७७१.५१
४	बीमालेखको धितोमा कर्जाबाट आय	३	१९९,८८४.००	७६,२३३.००
५	अन्य प्रत्यक्ष आय		१,८४२,५५५.७६	१,३२५,५३३.००
६	आर्थिक वर्षको शुरुको भुक्तानी हुन बाँकी दावी वापत व्यवस्था		१,३२३,६५०.००	२३०,०००.००
७	आर्थिक वर्षको शुरुको असमाप्त जोखिम वापत व्यवस्था		-	-
	<b>जम्मा आय (क)</b>		<b>२७९,६५८,०३४.५७</b>	<b>२३६,९९७,०४४.३९</b>
	<b>व्यय</b>			
८	दावी भुक्तानी (खुद)	४	१०,७६८,११०.००	६,७८५,४०५.००
९	अभिकर्ता कमिशन	५	२७,९४८,५८६.००	२९,६४६,५२२.००
१०	स्वास्थ्य परीक्षण शुल्क		३१५,८८७.००	३३६,३४५.००
११	पुनर्बीमा कमिशन खर्च		-	-
१२	सेवा शुल्क (खुद)	६	२,३२८,२२०.८९	२,०२०,२१२.६८
१३	अन्य प्रत्यक्ष खर्च		-	-
१४	व्यवस्थापन खर्च	७	२३,२२८,७१०.७०	३५,८३६,२४३.११
१५	आयकर	८	-	-
१६	आर्थिक वर्षको अन्त्यमा भुक्तानी हुन बाँकी दावी वापत व्यवस्था	९	-	१,३२३,६५०.००
१७	आर्थिक वर्षको अन्त्यमा असमाप्त जोखिम वापत व्यवस्था		-	-
	<b>जम्मा व्यय (ख)</b>		<b>६४,५८९,५१४.५९</b>	<b>७५,९४८,३७७.७९</b>
१८	<b>जीवन बीमा कोषमा सारेको बचत =(क) -(ख)</b>		<b>२१५,०६८,५१९.९८</b>	<b>१६१,०४८,६६६.६०</b>
१९	नाफा नोक्सान हिसावमा सारेको बचत /(नोक्सान)		-	-

अनुसूचि १ देखि ९ सम्म यसका अभिन्न अंग हुन् ।

आजको मितिको संलग्न प्रतिवेदन अनुसार

#### संचालकहरू

दिनेशलाल श्रेष्ठ

दिपक कुमार श्रेष्ठ

विजय कुमार सरावगी

सिए. सुजन काफ्ले, एफ.सि.ए.

श्याम सुन्दर रंगटा

सुशान्त चाचान

अध्यक्ष

सुजन काफ्ले एण्ड एसोसिएट्स

रवि कुमार गुप्ता

राजेश कुमार श्रेष्ठ  
प्रमुख कार्यकारी अधिकृत

कमल दुङ्गना  
लेखा प्रमुख

मिति : २०७१/०२/२१

स्थान : काठमाडौं, नेपाल

## एशियन लाईफ इन्स्योरेन्स कम्पनी लिमिटेड

### आय व्यय हिसाब बैदेशिक म्यादी जीवन बीमा

आर्थिक वर्ष २०६९/०७०

क्र.स.	विवरण	अनुसूची	यस वर्ष	गत वर्ष
	<b>आय</b>			
१	बीमा शुल्क (खूद)	१	-	-
२	पुनर्बीमा कमिशन आय		२,८२०,७४७.७६	-
३	लगानी, कर्जा तथा अन्य बाट आय	२	६६३,०४४.९३	२,०८७,२२०.५७
४	बीमालेखको धितोमा कर्जाबाट आय	३	-	-
५	अन्य प्रत्यक्ष आय		-	-
६	आर्थिक वर्षको शुरुको भुक्तानी हुन बाँकी दावी वापत व्यवस्था		६९०,०००.००	११५,०००.००
७	आर्थिक वर्षको शुरुको असमाप्त जोखिम वापत व्यवस्था		७,१००,०००.००	३५,९१८,६९९.६४
	<b>जम्मा आय (क)</b>		<b>११,२७३,७९२.६९</b>	<b>३८,१२०,९२०.२१</b>
	<b>व्यय</b>			
८	दावी भुक्तानी (खुद)	४	१,५५०,०००.००	१०,४००,०००.००
९	अभिकर्ता कमिशन	५	-	-
१०	स्वास्थ्य परीक्षण शुल्क		-	-
११	पुनर्बीमा कमिशन खर्च		-	-
१२	सेवा शुल्क (खुद)	६	-	-
१३	अन्य प्रत्यक्ष खर्च		३३,७२९.००	-
१४	व्यवस्थापन खर्च	७	-	-
१५	आयकर	८	-	-
१६	आर्थिक वर्षको अन्त्यमा भुक्तानी हुन बाँकी दावी वापत व्यवस्था	९	-	६९०,०००.००
१७	आर्थिक वर्षको अन्त्यमा असमाप्त जोखिम वापत व्यवस्था		१,३१४,५८१.८०	७,१००,०००.००
	<b>जम्मा व्यय (ख)</b>		<b>२,८९८,३१०.८०</b>	<b>१८,१९०,०००.००</b>
१८	<b>जीवन बीमा कोषमा सारेको बचत =(क) -(ख)</b>		-	-
१९	नाफा नोक्सान हिसावमा सारेको बचत /(नोक्सान)		<b>८,३७५,४८१.८९</b>	<b>१९,९३०,९२०.२१</b>

अनुसूचि १ देखि ९ सम्म यसका अभिन्न अंग हुन् ।

आजको मितिको संलग्न प्रतिवेदन अनुसार

#### संचालकहरू

दिनेशलाल श्रेष्ठ

दिपक कुमार श्रेष्ठ

विजय कुमार सरावगी

सिए. सुजन काफ्ले, एफ.सि.ए.

श्याम सुन्दर रंगटा

सुशान्त चाचान

अध्यक्ष

सुजन काफ्ले एण्ड एसोसिएट्स

रवि कुमार गुप्ता

राजेश कुमार श्रेष्ठ  
प्रमुख कार्यकारी अधिकृत

कमल दुङ्गना  
लेखा प्रमुख

मिति : २०७१/०२/२१

स्थान : काठमाडौं, नेपाल

## एशियन लाईफ इन्स्योरेन्स कम्पनी लिमिटेड

### आर्थिक वर्ष २०६९/०७० को नगद प्रवाहको विवरण

क्र.स.	विवरण	यस वर्ष	गत वर्ष
<b>क</b>	<b>कारोवार संचालन बाट नगद प्रवाह</b>		
	बीमा शुल्क आम्दानी	१,१५२,३९२,९४०.००	१,०३७,६१०,३०१.००
	विलम्ब शुल्क आम्दानी	९,३४७,१११.००	६,८४५,१७३.३३
	पुनर्बीमा शुल्क आम्दानी	-	-
	पुनर्बीमा कमिशन आम्दानी	३,६९७,५५२.३७	४७७,२३३.६८
	अन्य प्रत्यक्ष आम्दानी	१,२५४,५१२.००	३०४,७१५.००
	पुनर्बीमक बाट प्राप्त दावी रिक्भरी	४,०३१,६२६.१२	१८,७७०,९८२.३२
	पुनर्बीमा शुल्क भुक्तानी	(३,८१२,६१२.००)	(३,५८८,८३२.००)
	पुनर्बीमा कमिशन भुक्तानी	-	-
	अभिकर्ता कमिशन भुक्तानी	(१५४,६१८,७५२.९८)	(१२४,४९२,२५९.००)
	स्वास्थ्य परीक्षण शुल्क भुक्तानी	(१,३२१,३५०.००)	(१,९४०,१४७.००)
	मृत्यु दावी भुक्तानी	(२७,६८९,५७९.००)	(४४,२५३,०९४.००)
	अवधि समाप्ती दावी भुक्तानी	(४४१,८००.००)	-
	आंशिक अवधि समाप्ती दावी भुक्तानी	(१,७८३,२५०.००)	(१,३४२,९५५.००)
	समर्पण मूल्य दावी भुक्तानी	(१७,७२८,०९१.००)	(७,८६६,८८३.००)
	अन्य दावी भुक्तानी	(१६,२५२,२९०.००)	(६,५५,८७०.००)
	सेवा शुल्क भुक्तानी	(१०,३७६,१०३.०१)	(९,३९१,७४०.४८)
	अन्य प्रत्यक्ष खर्च भुक्तानी	(२,३६३,५६६.७०)	(३,०००.००)
	व्यवस्थापन खर्च भुक्तानी	(११६,६१४,२०९.७५)	(१९३,५१९,६३७.६८)
	कर्मचारी बोनस भुक्तानी	(३,७३४,०६७.३७)	(४,९४१,४३७.०५)
	आयकर भुक्तानी	-	-
	चालु सम्पत्तीमा (वृद्धि)/कमी	(१०१,६४४,९२४.८३)	(३०,०८९,३१०.१३)
	चालु दायित्वमा वृद्धि/(कमी)	१०८,९१३,४७८.५३	३,१४०,२३७.१४
	<b>कारोवार संचालनबाट खुद नगद प्रवाह (क)</b>	<b>८२१,२५६,६२३.३८</b>	<b>६४५,०३२,०७७.१३</b>
<b>ख</b>	<b>लगानी गतिविधिबाट नगद प्रवाह</b>		
	स्थिर सम्पत्तीमा (वृद्धि)/कमी	(९,५१२,०४४.००)	(६,०४२,८७२.७८)
	सरकार र सरकारको जमानत प्राप्त सेक्युरिटीमा लगानीमा (वृद्धि) कमी	(५०,०००,०००.००)	(२४०,३५०,०००.००)
	बैंक तथा वित्तीय संस्थाको मूद्दी निक्षेपमा लगानीमा (वृद्धि) कमी	(६९५,०००,०००.००)	(४१०,०००,०००.००)
	बैंक तथा वित्तीय संस्थाको अन्य निक्षेपमा लगानीमा (वृद्धि) कमी	(१०७,२९३,६५५.०५)	(४०,८०१,५१८.५५)
	ईक्युटी शेयर लगानीमा (वृद्धि) कमी	(१०१,१८९,१८९.७८)	(५,४४०,००९.४४)
	अग्राधिकार शेयर/डिबेन्चरमा लगानीमा (वृद्धि) कमी	(६५,०००,०००.००)	(७३,४७०,०००.००)
	अन्य लगानीमा (वृद्धि) कमी	(१६,००३,४६०.००)	-
	बीमालेखको धितोमा कर्जामा (वृद्धि) कमी	(२९,३६८,२१७.००)	(१७,५८९,१२२.००)
	पेशकी तथा अन्य कर्जामा (वृद्धि) कमी	१,६०४,३१८.००	(४,५००,६६७.००)
	भुक्तानी प्राप्त ब्याज आम्दानी (लगानीमा)	२४४,७४९,७५५.६१	२०४,४५७,८०५.४०
	भुक्तानी प्राप्त डिभिडेन्ड	१,०६५,१३९.५८	८८५,०५३.३३
	भाडा आम्दानी	८१०,०००.००	८८९,६००.००
	भुक्तानी प्राप्त ब्याज आम्दानी (कर्जामा)	२,५१७,०८८.२०	२,०४८,३६०.००
	अन्य अप्रत्यक्ष आम्दानी/खर्च	६,५६०,२६१.७९	२,५३,८६१.१२
	<b>लगानी गतिविधिबाट खुद नगद प्रवाह (ख)</b>	<b>(८१६,०६०,०२२.६५)</b>	<b>(५८९,६५९,५०९.९२)</b>
<b>ग</b>	<b>वित्तीय श्रोत कारोवारबाट नगद प्रवाह</b>		
	शेयरबाट प्राप्त रकम	९,७६०,१००.००	-
	तिर्न बाँकी सापटीमा (वृद्धि) कमी	-	-
	अल्पकालिन ऋणमा (वृद्धि) कमी	-	(१११,२६५,६७९.६८)
	ऋण सापटीमा ब्याज भुक्तानी	(४७,७६०.३१)	(२,८५०,८९५.२०)
	लाभांश भुक्तानी	(२,०००,०००.००)	(५,११५,७८९.४७)
	<b>वित्तीय श्रोत कारोवारबाट खुद नगद प्रवाह (ग)</b>	<b>७,२८२,३३९.६९</b>	<b>(११९,२३२,३६४.३५)</b>
	यस वर्षको सम्पूर्ण गतिविधिबाट खुद नगद प्रवाह =(क)+(ख)+(ग)	१२,४८४,९४०.४२	(६३,८५९,७९७.१४)
	नगद तथा बैकमा रहेको शुरु मौज्जात	३५,०४५,२९१.८३	९८,९०५,०८८.९७
	नगद तथा बैकमा रहेको अन्तिम मौज्जात	४७,५३०,२३२.२५	३५,०४५,२९१.८३

**संचालकहरू**

दिनेशलाल श्रेष्ठ

दिपक कुमार श्रेष्ठ

श्याम सुन्दर रंगटा

सुशान्त चाचान

रवि कुमार गुप्ता

विजय कुमार सरावगी

अध्यक्ष

सिए. सुजन काफ्ले, एफ.सि.ए.

सुजन काफ्ले एण्ड एसोसिएट्स

राजेश कुमार श्रेष्ठ

प्रमुख कार्यकारी अधिकृत

कमल दुजाना

लेखा प्रमुख

मिति : २०७१/०२/२१

स्थान : काठमाडौं, नेपाल

# एशियन लाईफ इन्स्योरेन्स कम्पनी लिमिटेड

## इक्यूटीमा भएको परिवर्तन सम्बन्धी विवरण

आर्थिक वर्ष २०६९/०७०

विवरण	शेयर पूँजी	सक्ति नाफा/नोक्सान	प्रस्तावित बोनस शेयर	पूँजीगत जगेडा कोष	शेयर प्रिमियम	विशेष जगेडा कोष	अन्य जगेडा तथा कोष स्थान कर	महाविपत्ती जगेडा	कुल रकम
शुरु मौज्जात	३६०,०००,०००.००	९३३,५२९.०९	-	-	-	-	१२८,८३१,१७३.४०	-	४८९,७६४,७०२.४९
गत वर्षको समायोजन	-	-	-	-	-	-	-	-	-
समायोजित शुरु मौज्जात	३६०,०००,०००.००	९३३,५२९.०९	-	-	-	-	१२८,८३१,१७३.४०	-	४८९,७६४,७०२.४९
यस वर्ष थप	१३७,१२८,४००.००	९९,५४३,७६९.८९	-	-	-	-	२५,८८४,८६०.२१	-	२६२,५५६,७२२.१०
प्रस्तावित लाभांश	-	-	-	-	-	-	-	-	-
अन्तिम मौज्जात	४९७,१२८,४००.००	१,००,४७५,९९०.९८	-	-	-	-	१५४,७१६,०३३.६१	-	७५२,३२०,४२४.५९

आजको मितिको संलग्न प्रतिवेदन अनुसार

### संचालकहरू

दिनेशालाल श्रेष्ठ  
श्याम सुन्दर रंगाटा  
रवि कुमार गुप्ता

दिपक कुमार श्रेष्ठ  
सुशान्त चाचान

विजय कुमार सरावगी  
अध्यक्ष

सिए. सुजन काफ्ले, एफ.सि.ए.  
सुजन काफ्ले एण्ड एसोसिएट्स

राजेश कुमार श्रेष्ठ  
प्रमुख कार्यकारी अधिकृत

कमल दुहाना  
लेखा प्रमुख

मिति : २०७१/०२/२१  
स्थान : काठमाडौं, नेपाल

## एशियन लाईफ इन्स्योरेन्स कम्पनी लिमिटेड

वित्तीय विवरणको अभिन्न अंगको रूपमा रहने अनुसूचीहरू

### अनुसूची- १

#### क) बीमाशुल्क (खुद)

क्र.स.	बीमाको किसिम	कुल बीमाशुल्क		पुनर्बीमा शुल्क भुक्तानी (Ceded)		बीमाशुल्क (खुद)	
		यस वर्ष	गत वर्ष	यस वर्ष	गत वर्ष	यस वर्ष	गत वर्ष
१	सावधिक जीवन बीमा	३९८,९९९,९७६.००	३६६,३२८,४०८.००	२,२६०,५७०.००	२,२६४,४९७.५९	३९६,७३९,४०६.००	३६४,०६३,९१०.४९
२	अग्रिम भुक्तानी	५८,३४६,४७५.००	५२,६८५,६०५.००	३२३,९६७.००	२७२,९२२.९५	५८,०२२,५०८.००	५२,४१२,६८२.८५
३	बालउमङ्ग	४६९,९२९,७०९.००	४९५,६३५,४०९.००	९२५,३७६.००	९९९,७९३.००	४६०,९९६,३२५.००	४९५,६३५,४०९.००
४	रूपान्तरित सावधिक	२३३,९२४,७८८.००	२०२,९६०,८८७.००	९,९०२,६९९.००	९३९,६९९.३४	२३३,८२२,०८९.००	२०२,०२९,२६७.६६
५	वैदेशिक म्यादी	-	-	-	-	-	-
	<b>जम्मा</b>	<b>१,९५२,३९२,९४०.००</b>	<b>१,०३७,६९०,३०९.००</b>	<b>३,८९२,६९२.००</b>	<b>३,५८८,८३२.००</b>	<b>१,९४८,५८०,३२८.००</b>	<b>१,०३४,०२९,४६९.००</b>

#### ख) कुल बीमाशुल्क

क्र.स.	बीमाको किसिम	प्रत्यक्ष बीमा शुल्क		प्राप्त पुनर्बीमा शुल्क (Accepted)		कुल बीमाशुल्क	
		यस वर्ष	गत वर्ष	यस वर्ष	गत वर्ष	यस वर्ष	गत वर्ष
१	सावधिक जीवन बीमा	३९८,९९९,९७६.००	३६६,३२८,४०८.००	-	-	३९८,९९९,९७६.००	३६६,३२८,४०८.००
२	अग्रिम भुक्तानी	५८,३४६,४७५.००	५२,६८५,६०५.००	-	-	५८,३४६,४७५.००	५२,६८५,६०५.००
३	बालउमङ्ग	४६९,९२९,७०९.००	४९५,६३५,४०९.००	-	-	४६९,९२९,७०९.००	४९५,६३५,४०९.००
४	रूपान्तरित सावधिक	२३३,९२४,७८८.००	२०२,९६०,८८७.००	-	-	२३३,९२४,७८८.००	२०२,९६०,८८७.००
५	वैदेशिक म्यादी	-	-	-	-	-	-
	<b>जम्मा</b>	<b>१,९५२,३९२,९४०.००</b>	<b>१,०३७,६९०,३०९.००</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>१,९५२,३९२,९४०.००</b>	<b>१,०३७,६९०,३०९.००</b>

#### ग) प्रत्यक्ष बीमाशुल्क

क्र.स.	बीमाको किसिम	प्रथम वर्षको बीमा शुल्क		नवीकरण बीमाशुल्क		एकल बीमाशुल्क		जम्मा प्रत्यक्ष बीमा शुल्क	
		यस वर्ष	गत वर्ष	यस वर्ष	गत वर्ष	यस वर्ष	गत वर्ष	यस वर्ष	गत वर्ष
१	सावधिक जीवन बीमा	६६,९३७,८४४.००	८९,२८६,७२६.००	३३२,०६२,९३२.००	२७७,०४९,६८२.००	-	-	३९८,९९९,९७६.००	३६६,३२८,४०८.००
२	अग्रिम भुक्तानी	९९,०२७,८५८.००	९२,६४८,३३५.००	४७,३९६,६९७.००	४०,०३७,२७०.००	-	-	५८,३४६,४७५.००	५२,६८५,६०५.००
३	बालउमङ्ग	८२,५५९,७९७.००	९९,५५२,७९९.००	३७८,५६९,९८४.००	२९८,९०६,६९०.००	-	-	४६९,९२९,७०९.००	४९५,६३५,४०९.००
४	रूपान्तरित सावधिक	५४,९८३,६५३.००	५९,४२५,०७०.००	९७,७४९,९३५.००	९४,५३५,८९७.००	-	-	२३३,९२४,७८८.००	२०२,९६०,८८७.००
५	वैदेशिक म्यादी	-	-	-	-	-	-	-	-
	<b>जम्मा</b>	<b>२९४,७०९,०९२.००</b>	<b>२७८,८८८,९२२.००</b>	<b>९३७,६९९,८६६.००</b>	<b>७५८,७२९,३७९.००</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>१,९५२,३९२,९४०.००</b>	<b>१,०३७,६९०,३०९.००</b>

### अनुसूची- २

#### लगानी कर्जा तथा अन्यबाट आय

क्र.स.	विवरण	यस वर्ष	गत वर्ष
१	सरकारी र सरकारको जमानत प्राप्त सेक्युरिटीबाट आय	६१,१८९,३७८.२५	४७,६५८,२७८.७७
२	वाणिज्य बैंकको मुद्दती निक्षेपबाट आय	१५९,६४७,९०१.४५	१३५,८४५,३५७.१७
३	विकास बैंकको मुद्दती निक्षेपबाट आय	७,२१७,४०९.७२	९,४५७,३३४.५९
४	नागरिक लगानी योजनाबाट आय	-	-
५	वित्तीय संस्थाको मुद्दती निक्षेपबाट आय	२,४३०,९९१.५८	७,२१४,७१०.०५
६	आवास वित्त कम्पनीको साधारण शेयरबाट लाभांश	-	-
७	अन्य पब्लिक कम्पनीको साधारण शेयरबाट लाभांश	१,०६५,१३९.५८	८८५,०५३.३३
८	बैंक तथा वित्तीय संस्थाको अगाधिकार शेयरबाट लाभांश	-	-
९	बैंक तथा वित्तीय संस्थाको डिबेन्चरबाट आय	११,४६९,३३४.३६	१,६१५,१७७.१५
१०	अन्यबाट आय	५५०,८११.००	९८९,६८७.०७
११	कर्जाबाट आय	२,५१७,०८८.२०	२,०४८,३६०.००
१२	अन्य निक्षेपबाट (मुद्दती बाहेक) आय	१२,७९३,६०८.३९	१३,०७१,८८५.११
१३	लगानी बिक्रीमा नाफा न्यून लगानी बिक्रीमा नोक्सान	५,५६२,५३०.३९ -	- -
१४	लगानी(खरीद) मा नाफा न्यून लगानी (खरीद) मा नोक्सान	४३४,२५०.०० (४,९६८,०३५.५५)	- (४,९६८,०३५.५५)
१५	स्थिर सम्पती बिक्रीबाट नाफा न्यून स्थिर सम्पती बिक्रीबाट नोक्सान	- -	७१,२७०.०० -
१६	खाता अपलेखन	-	-
१७	अघिल्लो वर्षसंग सम्बन्धित आय	-	-
१८	अन्य आय	८२२,६७०.४०	१५३,७७४.०५
	<b>जम्मा</b>	<b>२६०,७३३,०७७.७७</b>	<b>२१४,०४२,८५१.७४</b>

#### लगानी, कर्जा तथा अन्यबाट आयको बाँडफाँड

क्र.स.	विवरण	यस वर्ष	गत वर्ष
१	नाफा नोक्सान हिसाबमा सारेको	३५,३०९,७३८.५०	३७,०५४,३१५.६०
२	एशियन सावधिकको आय व्यय हिसाबमा सारेको	८१,४२०,११३.५७	६४,८८५,२०४.०५
३	अग्रिम भुक्तानीको आय व्यय हिसाबमा सारेको	११,४८७,०३९.०२	९,२०३,३३८.४०
४	बालउमङ्गको आय व्यय हिसाबमा सारेको	८८,५६१,०१७.९४	६७,५६२,००१.६०
५	सुखी जीवनको आय व्यय हिसाबमा सारेको	४३,२९२,१२३.८१	३३,२५०,७७१.५१
६	वैदेशिक म्यादीको आय व्यय हिसाबमा सारेको	६६३,०४४.९३	२,०८७,२२०.५८
	<b>जम्मा</b>	<b>२६०,७३३,०७७.७७</b>	<b>२१४,०४२,८५१.७४</b>

### अनुसूची- ३

#### बीमालेखको धितोमा कर्जा र आय

क्र.स.	बीमाको किसिम	बीमालेखको धितोमा कर्जा		बीमालेखको धितोमा कर्जाबाट आय	
		यस वर्ष	गत वर्ष	यस वर्ष	गत वर्ष
१	एशियन सावधिक	२९,२६,०८९.००	१०,७८१,००६	९८९,९४५	२२२,०२८
२	अग्रिम भुक्तानी	४,०८३,८३९.००	१,२२६,६००	५९,६२४	६,१८९
३	बालउमङ्ग	४१३,५००.००	६३,५००	५,०५९	२६५
४	सुखी जीवन	१३,२२७,७६९.००	५,५८१,८७४	१९९,८८४	७६,२३३
५	वैदेशिक म्यादी	-	-	-	-
	<b>जम्मा</b>	<b>४७,००१,१९७.००</b>	<b>१७,६५२,९८०</b>	<b>१,२५४,५१२</b>	<b>३०४,७१५</b>

अनुसूची- ४

दावी भुक्तानी

क्र. स.	बीमाको किसिम	मृत्यु दावी भुक्तानी		अवधि समाप्ती दावी भुक्तानी		आंशिक अवधि समाप्ती दावी भुक्तानी		समापना मृत्यु दावी भुक्तानी		अन्य दावी भुक्तानी		कुल दावी भुक्तानी		कुल दावी भुक्तानीमा पुनर्बीमाकर्ताको हिस्सा		दावी भुक्तानी (खुद)	
		यस बर्ष	गत बर्ष	यस बर्ष	गत बर्ष	यस बर्ष	गत बर्ष	यस बर्ष	गत बर्ष	यस बर्ष	गत बर्ष	यस बर्ष	गत बर्ष	यस बर्ष	गत बर्ष	यस बर्ष	गत बर्ष
१	एशियन सावधिक	१२,३३६,५७१.००	-	४,४१,६००.००	-	६,३१,६००.००	-	६,३१,६००.००	४,२१,४१६.००	३,६४,९५६.००	२,००,०००.००	१,४४,७७६,३३६.००	१,४४,७७६,३३६.००	७५,०००.००	२१,०११,७०६.००	१३,९५१,३३६.००	
२	अग्रिम भुक्तानी	२,५६६,३३३.००	-	१,७६,३५०.००	-	१,७६,३५०.००	-	१,७६,३५०.००	३,००,०००.००	३,००,०००.००	-	१,२२,९३२.००	२,७०,०००.००	-	४,६९,३३२.००	१,२२,९३२.००	
३	बालजमङ्ग	९४०,२४४.००	-	४०,०००.००	-	२४,३१०.००	-	२४,३१०.००	४,११७,७६४.००	१,६६,७६१.००	६,४४,६७०.००	३,०९,६३४.००	२००,०००.००	-	२१,९२५,३३४.००	३,०९,६३४.००	
४	सुखी जीवन	७६९,४११.००	-	-	-	३३६,०४१.००	-	३३६,०४१.००	३,२७३,७००.००	-	-	१,०९,६६,११०.००	२००,०००.००	-	१,०९,६६,११०.००	१,०९,६६,११०.००	
५	वैदेशिक म्यादी	४,१४०,०००.००	-	-	-	-	-	-	-	-	-	४,१४,००,०००.००	२,६०,००,०००.००	१,५४,००,०००.००	१,५४,००,०००.००	१,५४,००,०००.००	
	जम्मा	२७,६६९,५७९.००	-	१,७६,३५०.००	-	१,३४,९५५.००	-	१,३४,९५५.००	१७,७३६,०९१.००	७,६६६,६६३.००	६,४४,६७०.००	६३,६५,०१०.००	६३,६५,०१०.००	१६,७३६,०९१.००	३१,९६३,५००.००	३१,९६३,५००.००	

अनुसूची- ५

अभिकर्ता कमिशन

क्र.स.	बीमाको किसिम	प्रथम वर्षको बीमाशुल्कमा अभिकर्ता कमिशन		नवीकरण बीमाशुल्कमा अभिकर्ता कमिशन		एकल बीमाशुल्कमा अभिकर्ता कमिशन		जम्मा अभिकर्ता कमिशन	
		यस वर्ष	गत वर्ष	यस वर्ष	गत वर्ष	यस वर्ष	गत वर्ष	यस वर्ष	गत वर्ष
१	एशियन सावधिक	१३,८९९,४९७.९८	२१,००४,३३७.००	२६,३४६,४१८.००	२६,९८०,९०४.००	-	-	४०,२४४,९१५.९८	४७,९८४,२४२.००
२	अग्रिम भुक्तानी	२,३६१,९२८.००	३,०५९,२२३.००	३,९६७,५८५.००	४,१८०,३६१.००	-	-	६,३२९,५१३.००	७,२३९,५८४.००
३	बालउमङ्ग	१८,५५७,७४६.००	२८,१०३,०००.००	३१,६६२,६२३.००	३०,१४९,९९४.००	-	-	५०,२२०,३६९.००	५८,२५२,९९४.००
४	सुखी जीवन	१२,१६५,७५८.००	१४,३६४,७२२.००	१५,७८२,८२८.००	१५,२८१,८००.००	-	-	२७,९४८,५८६.००	२९,६४६,५२२.००
५	वैदेशिक म्यादी	-	-	-	-	-	-	-	-
	जम्मा	४६,९८४,९२९.९८	६६,५३१,२८२.००	७७,७५९,४५४.००	७६,५९३,०६०.००	-	-	१२४,७४४,३८३.९८	१४३,१२४,३४२.००

अनुसूची- ६

सेवा शुल्क (खुद)

क्र.स.	बीमाको किसिम	कुल सेवा शुल्क		कुल सेवा शुल्कमा पुनर्बीमकको हिस्सा		सेवा शुल्क (खुद)	
		यस वर्ष	गत वर्ष	यस वर्ष	गत वर्ष	यस वर्ष	गत वर्ष
१	एशियन सावधिक	३,९८९,९९९.७६	३,६६३,२८४.०८	२२,६०५.७०	२२,६४४.९८	३,९६७,३९४.०६	३,६४०,६३९.१०
२	अग्रिम भुक्तानी	५८३,४६४.७५	५२६,८५६.०५	३,२३९.६७	२,७२९.२२	५८०,२२५.०८	५२४,१२६.८३
३	बालउमङ्ग	४,६११,२१७.०१	४,१५६,३५४.०१	१,२५३.७६	१,११७.९३	४,६०९,९६३.२५	४,१५५,२३६.०८
४	सुखी जीवन	२,३३९,२४७.८८	२,०२९,६०८.८७	११,०२६.९९	९,३९६.१९	२,३२८,२२०.८९	२,०२०,२१२.६८
५	वैदेशिक म्यादी	-	-	-	-	-	-
	जम्मा	११,५२३,९२९.४०	१०,३७६,१०३.०१	३८,१२६.१२	३५,८८८.३२	११,४८५,६०३.२८	१०,३४०,२१४.६९

अनुसूची- ७

व्यवस्थापन खर्च

क्र.स.	विवरण	यस वर्ष	गत वर्ष
१	कर्मचारी खर्च (अनुसूची ७.१ बमोजिम)	७७,३२६,४७५.८९	५०,९५९,४३३.४५
२	घर भाडा	६,८६७,७३८.००	५,९७४,६५६.००
३	विजुली तथा पानी	५९७,०६९.६०	५९४,२७७.२०
४	मर्मत तथा सम्भार	१,४२३,८१६.००	७४७,१८६.००
	(क) भवन	९६७,८०४.००	१७८,२१९.००
	(ख) सवारी	१४१,७३३.००	१३१,३८५.००
	(ग) कार्यालय उपकरण	२५८,३६७.००	१२९,९९५.००
	(घ) अन्य	५५,९१२.००	३०७,५८७.००
५	संचार	५,२९५,३८१.८७	५,९५४,७९६.३२
६	छपाई तथा मसलन्द	३,२९६,७२७.००	५,१९३,३४४.३३
७	खर्च हुने कार्यालय सामान	७४२,९४६.००	४५३,९७६.००
८	परिवहन	४११,८७७.४७	५६१,२४२.००
९	भ्रमण खर्च (भत्ता समेत)		
	(क) आन्तरिक	३,९३९,२११.००	२,८५७,६९५.००
	(ख) वैदेशिक	९३,९०९.००	२५८,६४२.००
१०	अभिकर्ता तालिम	५९,३५३.००	४२,०४०.००
११	अभिकर्ता अन्य	९,३८२,२४२.००	१०६,३५८,२६७.३४
१२	बीमाशुल्क	१,०५८,५१९.५०	६०७,२६८.६७
१३	सुरक्षा खर्च	२५४,७४०.००	३४८,८७७.००
१४	कानूनी तथा परामर्श शुल्क	७०,०००.००	४१५,०२२.००
१५	पत्र पत्रिका तथा पुस्तक	१७४,३९३.००	१२८,४८८.००
१६	विज्ञापन तथा प्रचार प्रसार	४००,०५६.००	३,२४०,५९३.००
१७	ब्यापार प्रवर्द्धन	२९,७७०.००	४९२,५११.००
१८	अतिथी सत्कार	५०,७९८.००	१,०४५,०२०.००
१९	चन्दा तथा उपहार	६०३,३५५.००	२५,०००.००
२०	सचालक समिति सम्बन्धी खर्च		
	(क) बैठक भत्ता	४६४,०००.००	७२०,०००.००
	(ख) अन्य (यातायात)	२०८,३१०.००	२३३,३२९.००

२१	अन्य समिति / उप-समिति सम्बन्धी खर्च		
	(क) बैठक भत्ता	४८,५००.००	-
	(ख) अन्य (शाखा प्रबन्धक सम्मेलन खर्च)	५७१,३०१.००	१४५,८८०.००
२२	साधारण सभा सम्बन्धी खर्च	२१२,०६२.००	२६४,५१९.००
२३	(क) बीमाङ्गीय सेवा शुल्क	५८,७७३.०७	६१३,९०८.००
	(ख) बीमाङ्गीय खर्च	-	-
२४	लेखा परीक्षण सम्बन्धी खर्च		
	(क) लेखा परीक्षण शुल्क	१२४,३००.००	६३,०००.००
	(ख) कर लेखा परीक्षण शुल्क	-	२५,०००.००
	(ग) विस्तृत लेखा परीक्षण प्रतिवेदन शुल्क	-	२५,०००.००
	(घ) अन्य शुल्क	३४,२१८.००	-
	(ङ) आन्तरिक लेखा परीक्षण खर्च	१३६,७३०.००	१२४,३००.००
	(च) अन्य खर्च	४८,७७९.००	५५,१७८.००
२५	महाविपत्ति बीमा शुल्क भुक्तानी	१४६,२६८.६३	-
२६	व्याज	४७१,७६०.३१	२,८५०,८९५.२०
२७	बैंक चार्ज	४४,२०४.१२	५६,४६१.१५
२८	शुल्क तथा दस्तुर	१,६५५,३९४.३६	१,५७१,७६४.५०
२९	ह्वास कट्टी	७,८१९,६९६.५६	८,६७५,३१८.८२
३०	हुलाक टिकट	३१६,४३५.५०	३४५,६०४.२०
३१	अन्य	-	-
	क) विविध	२६५,३९५.२२	१२०,२४०.००
	ख) कार्यालय सरसफाई खर्च	८३,४२१.००	७७,४०५.००
	ग) ईन्धन खर्च	३,६२९,५४०.००	३,०००,२९६.००
	घ) प्रडक्ट डिजाईन खर्च	७९,८४४.००	
	घ) विद्युतिय तथा उपकरण सम्बन्धी विविध खर्च	२७६,६९०.००	२२९,९१९.००
	ङ) सामाजिक उत्तरदायित्व सम्बन्धी खर्च	२६,६१५.००	
	<b>जम्मा</b>	<b>१२८,८००,६१६.१०</b>	<b>२०५,४५६,३४५.१८</b>
	<b>बाँड फाँडको लागि जम्मा</b>		
	नाफा नोक्सान हिसाबमा सारेको	१२,८८०,०६१.६१	२०,५४५,६३४.५२
	एशियन सावधिक बीमाको आय व्यय हिसाबमा सारेको	४०,४७४,७४८.६१	६५,८४०,६१८.०४
	अग्रिम भुक्तानी बीमाको आय व्यय हिसाबमा सारेको	५,८६४,७२८.८२	९,३९८,३८३.१८
	बाल उमङ्ग बीमाको आय व्यय हिसाबमा सारेको	४६,३५२,३६६.३७	७३,८३५,४६६.९२
	सुखि जीवन बीमाको आय व्यय हिसाबमा सारेको	२३,२२८,७१.७०	३५,८३६,२४३.११
	वैदेशिक म्यादी बीमाको आय व्यय हिसाबमा सारेको	-	-
	<b>जम्मा</b>	<b>१२८,८००,६१६.१०</b>	<b>२०५,४५६,३४५.७७</b>

अनुसूची- ७.१

कर्मचारी खर्च

क्र.स.	विवरण	यस वर्ष	गत वर्ष
१	तलब	२८,३९३,८२४.००	२९,४५९,३९८.००
२	भत्ता	३९,०८५,४४५.००	२०,९८४,६९८.००
३	दर्शन खर्च	४,३५०,९८२.००	२,९६२,२८५.००
४	सञ्चयकोषमा थप	२,८३७,२७९.००	२,९४५,९५६.००
५	तालिम खर्च	९०८,६४८.००	७४,९८८.००
६	पोशाक	९,०३९,९००.००	-
७	औषधोपचार	९०९,८९९.००	४७०,९६०.००
८	बीमा	९९४,९५६.८९	९०५,५८४.४५
९	पेन्सन तथा उपदान खर्च तथा व्यवस्था	९,९७७,६२५.००	९,७९०,९९५.००
१०	विदा बापतको खर्च तथा व्यवस्था	३,९६९,९२०.००	९,७७५,९२९.००
११	अन्य सुविधा बापत खर्च तथा व्यवस्था	२,९५४,५९६.००	-
१२	अन्य	९,२०९,९७७.००	-
	<b>जम्मा</b>	<b>७७,३२६,४७५.८९</b>	<b>५०,९५९,४३३.४५</b>

अनुसूची- ८

आयकर

क्र.स.	विवरण	यस वर्ष	गत वर्ष
१	यस वर्षको आयकर	-	-
२	अघिल्ला वर्षहरूको आयकर	-	-
३	बाँड फाँडको लागि आयकरको जम्मा	-	-
४	यस वर्षको स्थगन कर	२५,८८४,८६०.२९	७६,६०६,९२७.४८
	<b>बाँडफाँड</b>		
	नाफा नोक्सान हिसावमा सारेको (ग) = (क) + (ख)	२५,८८४,८६०.२९	७६,६०६,९२७.४८
	क) बाँड फाँडबाट आएको आयकर	-	-
	ख) यस वर्षको स्थगन कर	२५,८८४,८६०.२९	७६,६०६,९२७.४८
	एशियन सावधिक बीमाको आय व्यय हिसावमा सारेको	-	-
	अग्रिम भुक्तानी बीमाको आय व्यय हिसावमा सारेको	-	-
	बाल उमङ्ग बीमाको आय व्यय हिसावमा सारेको	-	-
	सुखि जीवन बीमाको आय व्यय हिसावमा सारेको	-	-
	वैदेशिक म्यादी आय व्यय हिसावमा सारेको	-	-
	<b>जम्मा</b>	<b>२५,८८४,८६०.२९</b>	<b>७६,६०६,९२७.४८</b>

अनुसूची- ९

आर्थिक वर्षको अन्त्यमा भुक्तानी हुन बाँकी दावी वापात व्यवस्था

क्र.स.	बीमाको किसिम	भुक्तानी हुन बाँकी मृत्यु दाबी		भुक्तानी हुन बाँकी अवधि समाप्ती दाबी		भुक्तानी हुन बाँकी आशिक अवधि समाप्ति दाबी		भुक्तानी हुन बाँकी समरपण मृत्यु दाबी		भुक्तानी हुन बाँकी अन्य दाबी		सूचना भएको तर जानकारीमा नआएको दाबी (असुमिति)		भुक्तानी हुन बाँकी जम्मा दाबी		भुक्तानी हुन बाँकी जम्मा पुनर्बाँकिको हिस्सा		भुक्तानी हुन बाँकी दाबी वापात व्यवस्था	
		यस वर्ष	गत वर्ष	यस वर्ष	गत वर्ष	यस वर्ष	गत वर्ष	यस वर्ष	गत वर्ष	यस वर्ष	गत वर्ष	यस वर्ष	गत वर्ष	यस वर्ष	गत वर्ष	यस वर्ष	गत वर्ष	यस वर्ष	गत वर्ष
१	एशियन सावधिक	३२,३६७४.००	४,२५८,०००.००	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	४,२५८,०००.००	५,८९६,७००.००	३७९,२२५.१०	४,८७५,७००.००	-	-
२	अग्रिम भुक्तानी	-	५०,०००.००	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	५०,०००.००	-	-	५०,०००.००	-	-
३	बालउमङ्ग	७५,९०१.००	१,६६८,०००.००	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	१,६६८,०००.००	-	-	१,६६८,०००.००	-	-
४	सुखी जीवन	-	१,१५१,०००.००	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	१,१५१,०००.००	-	-	१,१५१,०००.००	-	-
५	वैदेशिक म्यादी	-	१,५००,०००.००	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	१,५००,०००.००	-	-	१,५००,०००.००	-	-
	<b>जम्मा</b>	<b>३९९,५७५.००</b>	<b>८,६२७,०००.००</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>८,६२७,०००.००</b>	<b>२३४,०००.००</b>	<b>४५९,५११.२५</b>	<b>८,८६६,०५०.००</b>	<b>५,९९६,७००.००</b>	<b>५,९९६,७००.००</b>

अनुसूची- १०

आय व्यय हिसाबहरूबाट नाफा नोक्सान हिसाबमा सारेको रकम

क्र.स.	विवरण	यस वर्ष		गत वर्ष	
		यस वर्ष	गत वर्ष	यस वर्ष	गत वर्ष
१	एशियन सावधिक बीमाको आय व्यय हिसाबमा सारेको	-	-	-	-
२	अग्रिम भुक्तानी बीमाको आय व्यय हिसाबमा सारेको	-	-	-	-
३	बालउमङ्ग बीमाको आय व्यय हिसाबमा सारेको	-	-	-	-
४	सुखी जीवन बीमाको आय व्यय हिसाबमा सारेको	-	-	-	-
५	वैदेशिक म्यादी बीमाको आय व्यय हिसाबमा सारेको	८,३७५,४८१.८९	१९,९३०,९२०.२१	५,९९६,७००.००	५,९९६,७००.००
	<b>जम्मा</b>	<b>८,३७५,४८१.८९</b>	<b>१९,९३०,९२०.२१</b>	<b>५,९९६,७००.००</b>	<b>५,९९६,७००.००</b>

अनुसूची- ११

जीवन बीमा कोष

क्र.स.	बीमाको किसिम	समायोजन अगाडिको जीवन बीमा कोष (वर्षको शुरुमा)		आय व्यय हिसाबबाट सारेको		नाफा नोक्सान हिसाबबाट सारेको		जग्गा कोषबाट सारेको		समायोजन अगाडिको जीवन बीमा कोष (वर्षको अन्त्यमा)	
		यस वर्ष	गत वर्ष	यस वर्ष	गत वर्ष	यस वर्ष	गत वर्ष	यस वर्ष	गत वर्ष	यस वर्ष	गत वर्ष
१	एशियन सावधिक	८००,६६३,२६५.३१	४,०३,८७५,२४४.८८	३८१,०३८,७७१.९९	२९६,७८७,०२०.६४	-	-	-	-	१,१८१,७०१,०३७.३०	८००,६६३,२६५.४२
२	अग्रिम भुक्तानी	११३,९४२,६२१.९४	७०,०७२,१४२.५८	४२,७६३,३६६.७३	४३,८७०,४७९.३९	-	-	-	-	१६६,७०५,९८८.६७	११३,९४२,६२१.९७
३	बालउमङ्ग	८२०,०१६,७६६.८०	४७५,७५५,४४९.५५	४३१,८६१,३२८.२५	३४४,३०१,२१७.४९	-	-	-	-	१,२४१,८७८,०९५.०५	८२०,०१६,७६७.०४
४	सुखी जीवन	४०९,३३९,४६०.१३	२४८,२९०,७९३.५३	२१५,०६८,५१९.९८	१६१,०४८,६६६.७१	-	-	-	-	६२४,४०७,९८०.११	४०९,३३९,४६०.२४
५	वैदेशिक म्यादी	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	जम्मा	२,१४३,९६१,११४.१८	१,२९७,९५३,७३०.५४	१,०८०,७७१,९८६.९५	८४६,००७,३८४.२३	-	-	-	-	३,२२४,९६३,१०१.१३	२,१४३,९६१,११४.७७

जीवन बीमा कोषमा समायोजन

क्र.स.	बीमाको किसिम	समायोजन अगाडिको जीवन बीमा कोष (वर्षको अन्त्यमा)		नाफा नोक्सान हिसाबमा सारेको		बीमालेख अन्तर्गत वायित्व		बोत्सको लागि व्यवस्था		सोल्भेन्सी मार्जिनको लागि व्यवस्था		बैंडफाँड तगारिएको रकम		वर्षको अन्त्यमा जीवन बीमा कोष	
		यस वर्ष	गत वर्ष	यस वर्ष	गत वर्ष	यस वर्ष	गत वर्ष	यस वर्ष	गत वर्ष	यस वर्ष	गत वर्ष	यस वर्ष	गत वर्ष	यस वर्ष	गत वर्ष
१	एशियन सावधिक	१,१८१,७०१,०३७.३०	८००,६६३,२६५.४२	२७,८६८,४८३.००	-	-	-	-	-	-	-	-	-	१,१४३,६६३,२६५.४२	८००,६६३,२६५.४२
२	अग्रिम भुक्तानी	११३,९४२,६२१.९७	७०,०७२,१४२.५७	३,३५०,२६५.००	-	-	-	-	-	-	-	-	-	११३,९४२,६२१.९७	७०,०७२,१४२.५७
३	बालउमङ्ग	१,२४१,८७८,०९५.०५	८२०,०१६,७६७.०४	३०,८७६,३६१.००	-	-	-	-	-	-	-	-	-	१,२४१,००१,७६७.०४	८२०,०१६,७६७.०४
४	सुखी जीवन	४०९,४०७,९८०.११	४०९,३३९,४६०.२४	१६,६४४,५३८.००	-	-	-	-	-	-	-	-	-	४०९,३३९,४६०.२४	४०९,३३९,४६०.२४
५	वैदेशिक म्यादी	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	जम्मा	३,२२४,९६३,१०१.१३	२,१४३,९६१,११४.७७	७९,०३९,७४७.००	-	-	-	-	-	-	-	-	-	३,१४३,६६३,१०१.१३	२,१४३,९६१,११४.७७

अनुसूची- १२

व्यवस्था फिर्ता

क्र.स.	विवरण	यस वर्ष	गत वर्ष
१	लगानीमा नोक्सानीको लागि व्यवस्था फिर्ता	-	९,६२९,२९३.४४
२	कर्जामा नोक्सानीको लागि व्यवस्था फिर्ता	-	१,५१९,५७७.००
३	शंकास्पद आसामी व्यवस्था फिर्ता	-	-
४	अन्य व्यवस्था फिर्ता	-	-
	<b>जम्मा</b>	-	<b>११,१४८,८७०.४४</b>

अनुसूची- १३

अपलेखन खर्चहरू

क्र.स.	विवरण	यस वर्ष	गत वर्ष
१	प्रारम्भिक खर्चहरू	-	-
२	पूर्व संचालन खर्चहरू	-	-
३	पर सारिएका खर्चहरू	-	-
४	अपलेखन गरिएको लगानी	-	-
५	अपलेखन गरिएको कर्जा	-	-
६	अपलेखन गरिएको आसामी	-	-
७	अन्य अपलेखन	-	-
	<b>जम्मा</b>	-	-

अनुसूची- १३ (क)

शेयर सम्बन्धी खर्च

क्र.स.	विवरण	यस वर्ष	गत वर्ष
१	शेयर निष्कासन खर्च	-	-
२	शेयर रजिष्ट्रेसन खर्च	-	-
३	शेयर सूचिकरण खर्च	-	-
४	लाभांश वितरण खर्च	-	-
५	शेयर सम्बन्धी अन्य खर्च	३४८,१९७.७०	-
	<b>जम्मा</b>	<b>३४८,१९७.७०</b>	-

अनुसूची- १४

अन्य खर्चहरू

क्र.स.	विवरण	यस वर्ष	गत वर्ष
१	दण्ड जरिवाना	-	-
२	विलम्ब शुल्क जरिवाना	-	-
३	अन्य	-	-
	<b>जम्मा</b>	-	-

अनुसूची- १५

नोक्सानीको लागि व्यवस्था

क्र.स.	विवरण	यस बर्ष	गत बर्ष
१	लगानीमा नोक्सानीको लागि व्यवस्था	-	४,०८४,८०९.४४
२	कर्जामा नोक्सानीको लागि व्यवस्था	-	२,३७३,४५९.००
३	शंकास्पद आसामी व्यवस्था	-	१०,०००,०००.००
४	अन्य व्यवस्था	-	-
	<b>जम्मा</b>	-	<b>१६,४५८,२६८.४४</b>

अनुसूची- १६

क) शेयर पूँजी

क्र. सं.	विवरण	यस बर्ष	गत बर्ष
१	अधिकृत पूँजी क) रु १०० दरको १००००००० थान साधारण शेयर	१,०००,०००,०००.००	५०,००,००,०००.००
२	जारी पूँजी क) रु १०० दरको ६०००००० थान साधारण शेयर	६००,०००,०००.००	३६०,०००,०००.००
३.	चुक्ता पूँजी क) रु १०० दरको ४९,७१,२८४ थान साधारण शेयर	४९,७,१२८,४००.००	३६०,०००,०००.००
	<b>जम्मा</b>	<b>४९,७,१२८,४००.००</b>	<b>३६०,०००,०००.००</b>

ख) शेयर स्वामित्वको संरचना

शेयरधनी		यस बर्ष		गत बर्ष	
		साधारण शेयर संख्या	स्वामित्वको %	साधारण शेयर संख्या	स्वामित्वको %
संस्थापक	नेपाली संगठित संस्थाहरु	४४७,०००	९	३५५,०००	९.८६
	नेपाली नागरिक	३,०३२,८९९	६१	२,१६५,०००	६०.१४
	विदेशी	-	-	-	-
	जम्मा	३,४७९,८९९	७०	२,५२०,०००	७०.००
सर्वसाधारण		१,४९१,३८५	३०	१,०८०,०००	३०.००
अन्य		-	-	-	-
<b>कूल</b>		<b>४,९७१,२८४</b>	<b>१००</b>	<b>३,६००,०००</b>	<b>१००.००</b>

ग. एक प्रतिशत वा बढी शेयर स्वामित्व भएको शेयरधनीहरूको विवरण

क्र. सं.	विवरण	यस वर्ष		गत वर्ष	
		स्वामित्वको %	रकम	स्वामित्वको %	रकम
१	राजेश लाल श्रेष्ठ	४.७०	२३३८१५००	४.७२	१७००००००
२	सविता देवी रुगंटा	४.१५	२०६३०७००	४.१७	१५००००००
३	रोहित गुप्ता	३.४६	१७१९२३००	३.४७	१२५०००००
४	विजय कुमार सरावगी	३.३२	१६५०४६००	३.३३	१२००००००
५	शक्ति कुमार गोल्याण	३.०४	१५१२९२००	३.०६	११,०००,०००
६	दिनानाथ खण्डेलवाल	२.७७	१३७५३८००	२.७८	१०००००००
७	एच एण्ड वि डेभलपमेन्ट बैंक	२.७७	१३७५३८००	२.७८	१०००००००
८	महालक्ष्मी फाइनेन्स लि.	२.०७	१०३१५४००	२.०८	७५०००००
९	गृहेश्वरी मर्चेन्ट बैंक एण्ड फा.लि.	२.०७	१०३१५४००	२.०८	७५०००००
१०	बुटवल फाइनेन्स लिमिटेड	२.०७	१०३१५४००	२.०८	७५०००००
११	महेशकुमार सारडा	२.०७	१०३१५४००	२.०८	७५०००००
१२	बाबुलाल अग्रवाल	१.३८	६८७६९००	१.३९	५००००००
१३	लक्ष्मणजी कलवार	१.३८	६८७६९००	१.३९	५००००००
१४	अनिल कुमार अग्रवाल	१.३८	६८७६९००	१.३९	५००००००
१५	मनोज कुमार दास	१.३८	६८७६९००	१.३९	५००००००
१६	जगत नारायण रौनियार	१.३८	६८७६९००	१.३९	५००००००
१७	विनय कुमार तोदी	१.११	५५०१६००	१.११	४००००००
१८	श्याम सुन्दर खेतान	१.११	५५०१६००	१.११	४००००००
१९	राजेश कुमार सरावगी	१.११	५५०१६००	१.११	४००००००
२०	राजकुमार मोर	१.११	५५०१६००	१.११	४००००००

अनुसूची- १७

जगेडा तथा कोष

क्र. सं.	विवरण	यस वर्ष	गत वर्ष
१	स्थगन कर जगेडा		
	क) स्थगन कर जगेडा गत वर्ष	१२८,८३१,१७३.४०	५२,२२५,०४५.९२
	ख) स्थगन कर जगेडा यस वर्ष	२५,८८४,८६०.२१	७६,६०६,१२७.४८
	<b>जम्मा</b>	<b>१५४,७१६,०३३.६१</b>	<b>१२८,८३१,१७३.४०</b>
२	पूँजीगत जगेडा	-	-
३	विशेष जगेडा	-	-
४	अन्य जगेडा	-	-
५	शेयर प्रिमियम	-	-
६	प्रस्तावित बोनस शेयर	-	३८,०००,०००.००
७	पूँजीकृत हुन बाँकी बोनस शेयर	-	९७,२००,०००.००
८	नाफा नोक्सान हिसाबबाट सारेको नाफा	९९,७८६,९२५.२८	९३३,५२९.०९
	<b>जम्मा</b>	<b>२५४,५०२,९५८.८९</b>	<b>२६४,९६४,७०२.४९</b>

अनुसूची- १८

महा विपत्ति जगेडा

वर्षको शुरुमा महा-विपत्ति जगेडा		नाफा नोक्सान हिसाबबाट सारेको		वर्ष अन्त्यमा महा-विपत्ती जगेडा	
यस वर्ष	गत वर्ष	यस वर्ष	गत वर्ष	यस वर्ष	गत वर्ष
-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-

अनुसूची- १९

तिर्न बाँकी दीर्घकालिन ऋण तथा सापटी

क्र. सं.	विवरण	यस वर्ष	गत वर्ष
१	डिभेन्चर/वण्ड	-	-
२	बैंक	-	-
३	वित्तीय संस्था	-	-
४	अन्य	-	-
	<b>जम्मा</b>	<b>-</b>	<b>-</b>

अनुसूची- २०

स्थिर सम्पत्ति

विवरण	परल मोल			हास कट्टी			खुद मोल			
	शुह मौज्दात	यस वर्ष थपेको	यस वर्ष घटेको	जम्मा	गत वर्षसम्म	यस वर्ष	बिक्री समायोजन	जम्मा	यस वर्षसम्मको	गत वर्षसम्मको
फ्रि होल्ड जमिन	१५,०००,०००.००	-	-	१५,०००,०००.००	-	-	-	-	१५,०००,०००.००	१५,०००,०००.००
भवन	३०,२८९,००१.७०	-	-	३०,२८९,००१.७०	३,७८७,२७५.५०	१,३२५,०८६.३१	-	५,११२,३६१.८१	२५,१७६,६३९.८९	२६,५०१,७२६.२०
फर्निचर तथा फिक्सचर्स	९,०७६,४६४.९०	१,२४८,४३६.००	-	१०,३२४,९०३.९०	४,६०४,८५१.३०	१,२८६,८९०.४०	-	५,८९१,७४१.७०	४,४३३,१४२.२०	४,४७५,५३३.६०
कार्यालय सामान	४,२०५,१९५.३२	१,४६५,४१०.००	-	५,६७०,६०५.३२	२,१७३,२७५.४९	७०३,२४४.२९	-	२,८७६,५१९.७८	२,७९४,०८५.५४	२,०३१,९१९.८३
कम्प्यूटर तथा सुचना प्रविधी उपकरण	१५,७८३,६०४.२५	२,७९०,५२४.००	-	१८,५७४,१२८.२५	८,७३१,९४४.८८	२,०६९,२५२.०१	-	१०,८०१,९९६.८९	७,७३२,९३१.३६	७,०५१,६५९.३७
अदृश्य सम्पत्ती	५,४३४,०१४.९९	-	-	५,४३४,०१४.९९	१,०४१,१२८.३१	४६०,६४१.०६	-	१,५०१,७६९.३७	३,९३२,२४५.६२	४,३९२,८८६.६८
सवारी साधन	१२,३७३,७१२.८२	४,६७४,२४८.००	२,११३,५२२.००	१९,१६१,४८२.८२	५,७०४,०१०.७०	१,३४७,९९९.२६	१,३३१,९४५.००	६,३८३,९५४.९६	८,६९५,९११.८६	६,६६९,७०२.१२
लिन होल्ड सम्पती	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
अन्य (क्यास भण्ड)	१०४,३५४.००	११५,०००.००	-	२१९,३५४.००	७,३३५.७४	२७,४२१.२३	-	९८,७५६.९७	१२०,५९७.०३	३३,०१८.२६
जम्मा	९२,२६६,३४७.९८	१०,२९३,६२१.००	२,११३,५२२.००	१००,४७३,४९०.९८	२६,११३,८५१.९२	७,८१९,६९६.५६	१,३३१,९४५.००	३५,२६५,४८३.४८	६७,८४४,८५३.५०	६६,१५२,५०६.०६
निर्माणार्थिन पूजगत खर्च	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
कूल	१८४,५३२,६९५.९६	-	-	१८४,५३२,६९५.९६	२६,११३,८५१.९२	७,८१९,६९६.५६	१,३३१,९४५.००	३५,२६५,४८३.४८	६७,८४४,८५३.५०	६६,१५२,५०६.०६
गत वर्ष	१८४,५३२,६९५.९६	-	-	१८४,५३२,६९५.९६	२६,११३,८५१.९२	७,८१९,६९६.५६	-	३६,११३,८५१.९२	१५८,४१८,८५३.५०	१५८,४१८,८५३.५०

अनुसूची- २१

क) लगानी

क्र.सं.	विवरण	यस वर्ष	गत वर्ष
क)	<b>दीर्घकालिन लगानी</b>		
१	सरकारी र सरकारको जमानत प्राप्त सेक्युरिटी	४५४,६२५,०००.००	६३५,४००,०००.००
२	वाणिज्य बैंकको मुद्दती निक्षेप	१५०,०००,०००.००	३२,०००,०००.००
३	विकास बैंकको मुद्दती निक्षेप	१०,०००,०००.००	१०,०००,०००.००
४	नागरिक लगानी योजना	-	-
५	वित्तीय संस्थाको मुद्दती निक्षेप	-	१०,०००,०००.००
६	आवास वित्त कम्पनीको साधारण शेयर (अनुसूची २१.१ बमोजिम)	-	-
७	अन्य कम्पनीको साधारण शेयर (अनुसूची २१.१ बमोजिम)	१४५,३२१,४३३.२२	४४,१३२,२४३.४४
८	बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरुको अग्रधिकार शेयर /डिबेन्चर	१४०,९७०,०००.००	७५,९७०,०००.००
९	अन्य	१६,००३,४६०.००	-
	<b>जम्मा</b>	<b>९१६,९१९,८९३.२२</b>	<b>८०७,५०२,२४३.४४</b>
ख)	<b>अल्पकालीन लगानी</b>		
१	सरकारी र सरकारको जमानत प्राप्त सेक्युरिटी	२३०,७७५,०००.००	-
२	वाणिज्य बैंकको मुद्दती निक्षेप	२,०२१,५००,०००.००	१,४४९,५००,०००.००
३	विकास बैंकको मुद्दती निक्षेप	६०,०००,०००.००	६०,०००,०००.००
४	नागरिक लगानी योजना	-	-
५	वित्तीय संस्थाको मुद्दती निक्षेप	२०,०००,०००.००	५,०००,०००.००
६	बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरुको अग्रधिकार शेयर / डिबेन्चर	-	-
७	वाणिज्य बैंकको ब्याज प्राप्त हुने अन्य निक्षेप	११०,४८१,८८२.२७	१२०,०७४,६५३.४०
८	विकास बैंकको ब्याज प्राप्त हुने अन्य निक्षेप	१४२,३२५,९१५.२४	१७,७०५,९६९.०२
९	वित्तीय संस्थाहरुको ब्याज प्राप्त हुने अन्य निक्षेप	९६३,१२६.७०	८,६९६,६२६.७४
१०	अन्य ब्याज प्राप्त हुने लगानी	-	-
	<b>जम्मा</b>	<b>२,५८६,०४५,९२४.२१</b>	<b>१,६६०,९७७,२४९.१६</b>
	<b>कूल</b>	<b>३,५०२,९६५,८१७.४३</b>	<b>२,४६८,४७९,४९२.६०</b>

ख) शेयरमा लगानी

अनुसूची- २१.१

क्र.सं.	कम्पनी	खुद रकम	अंकित मूल्य	परल मूल्य	बजार मूल्य
१	एनआइसी एशिया बैंक लि. को ७१७७ थान साधारण शेयर	७१७,७००.००	७१७,७००.००	३,०२६,८७२.७१	३,९७६,०५८.००
२	ग्रान्ड बैंक नेपाल लि. को ७४४४ थान साधारण शेयर	७४४,४००.००	७४४,४००.००	१,५७५,३८३.२४	१,३१०,१४४.००
३	कुमारी बैंक लि. को १३९२० थान साधारण शेयर	१,३९२,०००.००	१,३९२,०००.००	५,४०५,०९३.३४	३,६१९,२००.००
४	लुम्बिनी बैंक लि. को १९९४५ थान साधारण शेयर	१,९९४,५००.००	१,९९४,५००.००	४,९७०,२७८.११	३,९८९,०००.००
५	एनएमबी बैंक लि. को ११०८४ थान साधारण शेयर	१,१०८,४००.००	१,१०८,४००.००	२,५१६,६३४.८८	२,७९३,१६८.००
६	प्राईम कमर्शियल बैंक लि. को ३२४९ थान साधारण शेयर	३२४,९००.००	३२४,९००.००	१,०५४,७२३.३५	१,०५२,६७६.००
७	नेपाल एसविआई बैंक लि. को १५७४५ थान साधारण शेयर	१,५७४,५००.००	१,५७४,५००.००	१०,८११,६४९.०१	१३,३८३,२५०.००
८	सिद्धार्थ बैंक लि. को १३६५१ थान साधारण शेयर	१,३६५,१००.००	१,३६५,१००.००	४,९५६,९०२.४८	४,०९५,३००.००
९	सिटिजन्स बैंक ई. लि. को १५४०७ थान साधारण शेयर	१,५४०,७००.००	१,५४०,७००.००	४,२८२,८८४.९४	४,११३,६६९.००
१०	नेपाल दूरसञ्चार कं. लि. को १४५८० थान साधारण शेयर	१,४५८,०००.००	१,४५८,०००.००	७,९७०,८३६.७५	८,६८९,६८०.००
११	नेपाल इन्भेष्टमेन्ट बैंक लि. को १११ थान साधारण शेयर	१,१००.००	१,१००.००	८,८९८.७८	८,६२४.००

१२	नबिल बैंक लि. को २४८८ थान प्रमोटर शेयर	२४८,८००.००	२४८,८००.००	२,३१५,२३४.८७	२,७०९,४३२.००
१३	हिमालयन बैंक लि. को ८३११ थान साधारण शेयर	८३१,१००.००	८३१,१००.००	६,३७८,८५०.७९	५,८१७,७००.००
१४	एभरेष्ट बैंक लि. को ९७६१ थान साधारण शेयर	९७६,१००.००	९७६,१००.००	१३,४२३,५९५.२१	१५,५२९,७५१.००
१५	इन्टरनेशनल लिजिङ्ग एण्ड फाइनेन्स लि. को ३४५० थान साधारण शेयर	३४५,०००.००	३४५,०००.००	३९१,८१६.४४	४९६,८००.००
१६	बैंक अफ काठमाण्डु लि. को ११४२४ थान साधारण शेयर	१,१४२,४००.००	१,१४२,४००.००	६,८८२,९८७.९९	६,३१७,४७२.००
१७	चिलिमे जलविद्युत कं. लि. को २०५९४ थान साधारण	२,०५९,४००.००	२,०५९,४००.००	२३,६०२,८०८.६१	२४,५२७,४५४.००
१८	स्ट्याण्डर्ड चार्टर्ड बैंक नेपाल लि. को २३८२ थान साधारण शेयर	२३८,२००.००	२३८,२००.००	४,६५०,८११.३१	४,३३५,२४०.००
१९	नबिल बैंक लि. को १०९८ थान साधारण शेयर	१०९,८००.००	१०९,८००.००	१,८४४,६४४.११	१,९९२,८७०.००
२०	नेपाल बैंक लि. को २०१५७५ थान साधारण शेयर	२०,१५७,५००.००	२०,१५७,५००.००	३४,३६१,१२४.३०	३४,४६९,३२५.००
२१	सिभिल बैंक लि. को २४७६४ थान साधारण शेयर	२,४७६,४००.००	२,४७६,४००.००	२,४७६,४००.००	३,६८९,८३६.००
२२	कमर्ज एण्ड ट्रस्ट बैंक नेपाल लि. को १६८१४ थान साधारण शेयर	१,६८१,४००.००	१,६८१,४००.००	१,६८१,४००.००	२,३५३,९६०.००
२३	मेगा बैंक नेपाल लि. को ७३०६ थान साधारण शेयर	७३०,६००.००	७३०,६००.००	७३०,६००.००	७३०,६००.००
	<b>जम्मा</b>	<b>४३,२१८,०००.००</b>	<b>४३,२१८,०००.००</b>	<b>१४५,३२१,४३३.२२</b>	<b>१५०,००१,२०९.००</b>

### अनुसूची- २२

#### नगद तथा बैंक मौज्जात

क्र.स.	विवरण	यस बर्ष	गत बर्ष
१	नगद मौज्जात	२,५३५,२४६.००	१३,०१९,०५७.००
	टिकट मौज्जात	४०,३१८.२०	५०,२६१.७०
	चेक मौज्जात	-	-
	<b>जम्मा</b>	<b>२,५७५,५६४.२०</b>	<b>१३,०६९,३१८.७०</b>
२	बैंक मौज्जात		
	वाणिज्य बैंकहरुको मौज्जात	४०,१०३,३१४.१७	१९,८६०,९४८.०९
	विकास बैंकहरुको मौज्जात	४,८५१,३५३.८८	२,११५,०२५.०४
	वित्तीय संस्थाहरुको मौज्जात	-	-
	अन्य	-	-
	<b>जम्मा</b>	<b>४४,९५४,६६८.०५</b>	<b>२१,९७५,९७३.१३</b>
	<b>कुल</b>	<b>४७,५३०,२३२.२५</b>	<b>३५,०४५,२९१.८३</b>

### अनुसूची- २३

#### अन्य कर्जा

क्र.स.	विवरण	यस बर्ष	गत बर्ष
क	दीर्घकालिन कर्जा		
	१ अभिकर्तालाई कर्जा	३५,५७२,०१४.००	४०,०८३,०१७.००
	२ कर्मचारीलाई कर्जा	२५०,०००.००	-
	३ अन्य	-	-
	<b>जम्मा</b>	<b>३५,८२२,०१४.००</b>	<b>४०,०८३,०१७.००</b>
ख	अल्पकालिन कर्जा		
	१ अभिकर्तालाई कर्जा	९,७९८,७२१.००	१५,८७३,८४२.००
	२ कर्मचारीलाई कर्जा	१०,७५८,८९९.००	२,०२७,०९३.००
	<b>जम्मा</b>	<b>२०,५५७,६२०.००</b>	<b>१७,९००,९३५.००</b>

अनुसूची- २४

अन्य सम्पत्ति

क्र.स.	विवरण	यस वर्ष	गत वर्ष
१	लगानीबाट प्राप्त हुन बाँकी आय	२८,७१३,०५०.३८	१८,७१४,१८२.२४
२	बीमालेखको धितोमा कर्जाबाट प्राप्त हुन बाँकी ब्याज	-	-
३	अन्य (बीमालेखको धितोमा बाहेक) कर्जाबाट प्राप्त हुन बाँकी ब्याज	-	-
४	अन्य बीमकबाट प्राप्त हुन बाँकी	-	-
५	पुनर्बीमकबाट प्राप्त हुन बाँकी	६,८४३,०८६.८४	१६,३६२,७९८.२०
६	विविध आसामी	-	७,८३९.००
७	अग्रिम भुक्तानी (ब्याज आम्दानी मा श्रोतमा कर कट्टि)	१०६,४७९,५३८.२९	६८,७२४,९५०.८९
८	कर्मचारी पेशकी	-	-
९	अन्य पेशकी	७५,५४८,४६४.८२	१,८६७,५८८.००
१०	धरौटी	३४८,३०५.००	३०४,४५०.००
११	असुल हुन बाँकी बीमाशुल्क	-	-
	न्यून : असुल हुन बाँकी बीमाशुल्क मुलतवी (suspense)	-	-
१२	अन्य		
	क) स्थगन कर सम्पत्ति	१५४,७१६,०३३.६१	१२८,८३१,१७३.४०
	ख) अन्य अग्रिम भुक्तानी	८०६,३४८.९९	१,५१९,३३७.२६
	ग) नागरिक लगानी कोष जम्मा	२,३२२,१२२.००	-
	जम्मा	३७५,७७६,९४९.९३	२३६,३३२,३१८.९९

अनुसूची- २५

चालु दायित्व

क्र.स.	विवरण	यस वर्ष	गत वर्ष
१	अभिकर्तालाई दिन बाँकी	१८,६१५,०१५.००	४८,४८९,३८४.००
२	अन्य बीमकलाई दिन बाँकी	-	-
३	पुनर्बीमकलाई दिन बाँकी	-	-
४	अल्पकालिन कर्जा	९९,०००,०००.००	-
५	बीमाशुल्क धरौटी	-	-
६	पूर्ण विवरण नखुलेको बीमाशुल्क	-	-
७	विविध साहू	३,३०३,१३५.९३	३,२१८,३९१.२०
८	सहायक र होल्डिङ कम्पनीलाई दिन बाँकी	-	-
९	श्रोतमा कट्टा गरिएको कर तिर्न बाँकी	६,६२५,८९८.५०	१२,९६४,४४८.०२
१०	मूल्य अभिवृद्धि कर तिर्न बाँकी	-	-
११	सेवा शुल्क तिर्न बाँकी	११,५२३,९२९.४०	१०,३७६,१०३.०१
१२	कर्मचारीलाई दिन बाँकी	१,६१४,१५५.६३	७४८,०३८.०३
१३	संचालकलाई दिन बाँकी	-	-
१४	अन्य	१,७९२,११२.९०	-
	क) अभिकर्ता ईजाजत बन्त बाँकी	७५४,१०५.००	९३४,७७०.००
	ख) व्यवस्थापन खर्च भुक्तानी गर्न बाँकी	३,६०९,६७२.००	५,०३०,५१९.४२
	ग) एड्वर:क्ष्य वापत व्यवस्था	१९,७७०,४१९.००	५,२२७,००५.००
	घ) कल इन एडभान्स बाट प्राप्त	९,७६०,१००.००	-
	जम्मा	१७६,३६८,५४३.३६	८६,९८८,६५८.६८

अनुसूची- २६

असमाप्त जोखिम व्यवस्था

क्र.स.	विवरण	यस वर्ष	गत वर्ष
१	एशियन सावधिक बीमाको असमाप्त जोखिम जगेडा	-	-
२	अग्रिम भुक्तानी बीमाको असमाप्त जोखिम जगेडा	-	-
३	बालउमङ्ग बीमाको असमाप्त जोखिम जगेडा	-	-
४	सुखी जीवन बीमाको असमाप्त जोखिम जगेडा	-	-
५	वैदेशिक म्यादी बीमाको असमाप्त जोखिम जगेडा	१,३१४,५८१.८०	७,१००,०००.००
	जम्मा	१,३१४,५८१.८०	७,१००,०००.००

अनुसूची- २६ (क)

अन्य व्यवस्था

विवरण	वर्षको शुरुमा व्यवस्था		चालु आ.व. मा थप गरिएको व्यवस्था		चालु आ.व. मा अपलेखन/ भूक्तानी गरिएको व्यवस्था		चालु आ. व. मा फिर्ता गरिएको व्यवस्था		वर्षको अन्त्यमा कायम रहेको व्यवस्था	
	यस वर्ष	गत वर्ष	यस वर्ष	गत वर्ष	यस वर्ष	गत वर्ष	यस वर्ष	गत वर्ष	यस वर्ष	गत वर्ष
लाभांश (डिभिडेन्ड) को लागि व्यवस्था	२,०००,०००.००	५,११५,७८९.४७	-	२,०००,०००.००	-	२,०००,०००.००	-	-	-	२,०००,०००.००
आयकर व्यवस्था	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
लगानीमा नोक्सानीको लागि व्यवस्था	४,०८४,८०९.४४	९,६२९,२९३.४४	-	४,०८४,८०९.४४	-	-	-	९,६२९,२९३.४४	४,०८४,८०९.४४	४,०८४,८०९.४४
कर्जामा नोक्सानीको लागि व्यवस्था	२,३७३,४५९.००	१,५१९,५७७.००	-	२,३७३,४५९.००	-	-	-	१,५१९,५७७.००	२,३७३,४५९.००	२,३७३,४५९.००
शंकाशपद आसामीको लागि व्यवस्था	१०,०००,०००.००	१०,०००,०००.००	-	१०,०००,०००.००	-	-	-	१०,०००,०००.००	१०,०००,०००.००	१०,०००,०००.००
अन्य नोक्सानीको लागि व्यवस्था	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
कर्मचारी सम्बन्धी व्यवस्था	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
(क) पेन्सन तथा उपदान व्यवस्था	८४९,८७५.००	१,६६४,२५०.००	१,१७७,६२५.००	१,७०,०१५.००	३४२,६४२.००	-	-	१,६८४,८५८.००	८४९,८७५.००	-
(ख) विदा वापत व्यवस्था	-	४,९२४,२४६.००	३,९६९,१२०.००	१,७७५,१२०.००	१,६३८,९९८.००	-	-	३,३२९,१२२.००	-	-
(ग) आवास तथा अन्य सुविधा व्यवस्था	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
(घ) कर्मचारी बोनस व्यवस्था	४,०५१,१०७.८९	५,२५८,४७७.५६	९,५५४,२४६.१९	३,७३४,०६७.३७	३,७३४,०६७.३७	-	-	१०,२७१,२८६.७१	४,०५१,१०७.८९	-
(ङ) अन्य	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
अन्य व्यवस्था	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
<b>जम्मा</b>	<b>२३,३५९,२५१.३३</b>	<b>३८,११२,६३३.४७</b>	<b>१५,०९२,९९१.१९</b>	<b>२५,७७४,७९८.८२</b>	<b>५,७५४,७७७.३७</b>	<b>२,०००,०००.००</b>	<b>२१,१४८,८७०.४४</b>	<b>३०,७३६,५३५.१५</b>	<b>२३,३५९,२५१.३३</b>	

अनुसूची- २७

अपलेखन/समायोजन हुन बाँकी विविध खर्चहरू

क्र.स.	विवरण	यस वर्ष	गत वर्ष
१	अपलेखन गर्न बाँकी प्रारम्भिक खर्च	-	-
२	अपलेखन गर्न बाँकी पूर्व संचालन खर्च	-	-
३	अपलेखन गर्न बाँकी लगानी प्रिमियम	८,६४५,२००.४६	१३,६१३,२३६.०१
४	अपलेखन गर्न बाँकी स्थगन गरिएको अन्य खर्च	-	-
५	अन्य	-	-
<b>जम्मा</b>		<b>८,६४५,२००.४६</b>	<b>१३,६१३,२३६.०१</b>

अनुसूची-२८

**एशियन लाईफ इन्स्योरेन्स कं. लि.**  
वित्तीय विवरणसँग सम्बन्धित प्रमुख लेखा नीतिहरू

- १) **वित्तीय विवरण तयारीका आधारहरू**  
यस कम्पनीको वित्तीय विवरण बीमा ऐन २०४९, बीमा नियमावली २०४९ र बीमा समितिले जारी गरेको मिति २०६७।०५।२९ को परिमार्जित निर्देशिका, प्रचलित कानून तथा लेखामान, सामान्यतः स्वीकार्य लेखा सिद्धान्तको अधिनमा रहि तयार गरिएको छ ।
- २) **स्थिर सम्पत्ति लेखाङ्कन नीति**  
स्थिर सम्पत्तिलाई ऐतिहासिक लागत अवधारणा (Historical Cost Concept) को आधारमा लेखाङ्कन गर्ने नीति अवलम्बन गरिएको छ ।
- ३) **हास कट्टी नीति**  
स्थिर सम्पत्तिहरूको हास कट्टी आयकर ऐन २०५८ अनुसार घट्टो दर विधि (Diminishing Balancing Method) को आधारमा लेखाङ्कन गर्ने नीति अवलम्बन गरिएको छ ।
- ४) **पूँजीकृत नगरिने सम्पत्तिहरू सम्बन्धी लेखाङ्कन नीति**  
बजारको वर्तमान दर रेटलाई मध्यनजर राखी रु.५०००/- सम्ममा खरिद गरिएको टिकाउ सामानहरूलाई छुट्टै जिन्सी रेकर्डमा राखी पूँजीकृत नगर्ने नीति लिइएको छ ।
- ५) **आयकर व्यवस्था तथा बाँडफाँड नीति चालु आयकर**  
आयकर ऐन २०५८ बमोजिम आयकर गणना गरि बाँडफाँड सम्बन्धमा बीमा ऐन २०४९, नियमावली २०४९ र बीमा समितिबाट जारी निर्देशिकाको आधारमा प्रत्येक किसिमको बीमाको भार र नाफा नोक्सान हिसावको भारको आधारमा बाँडफाँड गर्ने नीति अवलम्बन गरिएको छ ।  
**स्थगन कर :** स्थगन कर (Deferred Tax) को गणना नेपाल लेखामान ९ अनुसार गरिएको छ ।
- ६) **लगानी लेखाङ्कन नीति**
  - (क) **सरकारी बचत पत्र/ऋण पत्रमा लगानी लेखाङ्कन नीति**
    - १) नेपाल सरकारको बचत पत्र वा ऋण पत्र वा नेपाल सरकारको जमानत प्राप्त ऋण पत्रमा गरिएको लगानीलाई अङ्कित मूल्य (Face Value) वा परल मूल्यमध्ये जुन घटि हुन्छ सोहि मूल्यमा देखाउने नीति अवलम्बन गरिएको छ ।
    - २) खण्ड (१) मा उल्लेख गरिए अनुसारको लगानीको अङ्कित मूल्य (Face Value) भन्दा परल मूल्य बढी भएमा त्यस्तो बढी रकमलाई (Deferred Expenditure) को रूपमा लेखाङ्कन गरी सो खर्च लाई त्यस्तो लगानीको अवधि भित्र समानुपातिक आधारमा (Prorata Basis) मा अपलेखन गर्ने नीति लिइएको छ ।
    - ३) खण्ड (१) मा उल्लेख गरिए बमोजिम गरिएको लगानीको अङ्कित मूल्य (Face Value) भन्दा परल मूल्य कम भएमा त्यस्तो बढी रकमलाई लगानीको अवधि भित्र समानुपातिक आधारमा (Prorata Basis) लगानी (खरिदमा) नाफा लेखाङ्कन गर्ने नीति लिइएको छ ।
    - ४) खण्ड (१) बमोजिम बचत पत्र वा ऋणपत्रको लेखाङ्कन गरिएको मूल्य भन्दा बजार मूल्य कम हुन गएमा त्यस्तो फरक रकमको बराबर व्यवस्था (Provision) गर्ने नीति लिइएको छ ।
  - (ख) **बैंक/वित्तीय संस्थाको मुद्दती निक्षेपमा लगानी लेखाङ्कन नीति**  
बैंक/वित्तीय संस्थाको मुद्दती निक्षेप वा नागरिक लगानी कोषको लगानी योजनाहरूमा गरिएको लगानी लाई सावार् रकममा देखाइने छ । तर त्यस्तो लगानीको म्याद समाप्तपछि कुनै कारणवस तत्काल फिर्ता हुने अवस्था श्रृजना नभएमा त्यस्तो लगानी बराबरको जोखिम व्यवस्था (Provision) गर्ने नीति लिइएको छ ।
  - (ग) **पब्लिक लिमिटेड कम्पनीको शेयर लगानीमा लेखाङ्कन नीति**
    - १) पब्लिक लिमिटेड कम्पनीको शेयरमा गरिएको लगानीलाई परल मूल्य वा बजार मूल्य जुन घटी छ सोहि मूल्यमा देखाउने र परल मूल्य बजार मूल्यभन्दा बढि भएमा सो बराबरको जोखिम व्यवस्था गर्ने नीति लिइएको छ ।

- २) पब्लिक लिमिटेड कम्पनीको संस्थापक शेयरमा लगानी गरिएको शेयर प्रचलित कानून बमोजिम धितोपत्र बजारमा सूचिकृत नभएमा त्यस्तो कम्पनीले कारोवार गर्ने ईजाजत पत्र पाएको मितिले तिन वर्षसम्म त्यस्तो लगानीलाई परल मूल्यमा देखाई सो अवधि पश्चात् सोहि बराबरको रकम व्यवस्था (Provision) गर्ने नीति लिइएको छ ।
- ३) (ग) को खण्ड (१) अनुसार लगानी गरिएको शेयर प्रचलित कानून बमोजिम धितोपत्र बजारको सुचि बाट हटेमा (Delisted) सो लगानी बराबरको रकमको व्यवस्था (Provision) गर्ने नीति लिइएको छ ।

**७) सटही घटबढ समायोजन नीति**

कम्पनीले विदेशी मुद्रालाई प्राप्त मितिको विनिमय दरमा लेखाङ्कन गर्ने नीति लिइएको छ । साथै वर्षको अन्त्यमा भएको विदेशी मुद्राको मौज्जातलाई सो दिनको विनिमय दरको आधारमा फरक पर्न जाने रकमलाई विनिमय नाफा नोक्सान हिसाबमा लेखाङ्कन गर्ने नीति लिइएको छ ।

**८) बीमाशुल्क आम्दानी लेखाङ्कन नीति**

- क) कम्पनीले नगद प्राप्तीको आधारमा बीमाशुल्क आम्दानी बाँध्ने नीति लिइएको छ । तर नगद प्राप्ति मितिभन्दा बीमा शुल्क भुक्तानी गर्नुपर्ने मितिपछि भएमा पछिल्लो मितिमा बीमाशुल्क आम्दानी बाँध्ने नीति लिइएको छ ।
- ख) बैदेशिक म्यादी बीमा अन्तर्गत प्राप्त एकल बीमा शुल्कलाई सोहि वर्ष आम्दानी जनाउने र बीमाङ्कीबाट दायित्व निर्धारण गराई सो बराबर व्यवस्था गर्ने नीति लिइएको छ ।

**९) पुनर्बीमा कमिशन आम्दानी लेखाङ्कन नीति**

पुनर्बीमकबाट प्राप्त कमिशनलाई नगद प्राप्त भए पश्चात् अथवा पुनर्बीमकबाट लिखित समर्थन प्राप्त भए पश्चात् आम्दानी लेखाङ्कन गर्ने नीति लिइएको छ ।

**१०) अन्य आय लेखाङ्कन तथा बाँडफाँड नीति**

भाडा (Rent) तथा अन्य शीर्षकबाट भएको आय लेखाङ्कन गर्दा बीमा समितिको निर्देशन १३ बमोजिम लेखाङ्कन तथा बाँडफाँड गरिने नीति अवलम्बन गरिएको छ ।

**११) कर्जा लेखाङ्कन नीति**

कम्पनीले प्रचलित कानून बमोजिम कर्जा प्रदान गर्दा त्यस्तो कर्जा असुली हुने पर्याप्त आधार खडा गरी गर्ने छ, साथै सो कर्जा रकमलाई साँवा रकममा लेखाङ्कन गर्ने नीति लिइएको छ । माथि उल्लेख गरिए बमोजिम कर्जा लगातार तीन महिना वा सोभन्दा बढी अवधि भएका नाघेमा सो कर्जालाई निष्कृत कर्जा मानिने छ र त्यस्तो निष्कृत कर्जालाई बीमालेखको धितोमा प्रदान गरिएको कर्जा बाहेकको अवस्थामा कर्जा बराबरको रकम व्यवस्था गरिने नीति अवलम्बन गरिएको छ ।

**१२) व्यवस्थापन खर्च बाँडफाँड नीति**

व्यवस्थापन खर्च बाँडफाँड गर्दा कूल व्यवस्थापन खर्चको ९० प्रतिशत रकमलाई प्रत्येक किसिमको बीमाको आय व्यय हिसावमा बीमाको भारको आधारमा लेखाङ्कन गरिने छ र बाँकी रहेको १० प्रतिशत रकमलाई नाफा नोक्सान हिसावमा लेखाङ्कन गर्ने नीति लिइएको छ ।

**१३) बीमा दावी भुक्तानी खर्च लेखाङ्कन नीति**

कम्पनीले दावीको लागत गणना गर्दा बीमालेख बमोजिम भुक्तानी गर्नुपर्ने रकम तथा सो दावी फछ्यौटको लागि कम्पनीका पदाधिकारी र कर्मचारीहरूले गरेको काम र अन्य खर्च बाहेक आवश्यक परामर्श तथा अनुसन्धान खर्च समेत समावेश गरि खर्च लेखाङ्कन गर्ने नीति लिइएको छ ।

**१४) बीमा दावी वापत दायित्व व्यवस्था लेखाङ्कन नीति**

बीमा दावी वापतको फछ्यौट हुन बाँकी मृत्यु दावी, अवधि समाप्ति दावी, आशिक अवधि समाप्ती दावी तथा समर्पण मूल्य दावी वापत बीमा नियमावली २०४९ दफा १५ (घ) को प्रावधान अन्तर्गत कुल दावी रकमको ११५ प्रतिशत रकम व्यवस्था गर्ने नीति लिइएको छ ।

**१५) बीमा व्यवसायमा बचत बाँडफाँड नीति**

कम्पनीको बीमाङ्कीय मूल्याङ्कन नभएसम्म सम्बन्धित बीमाको बीमा लेखबाट भएको आम्दानीलाई सोहि बीमा कोषमा रकमान्तर गर्ने नीति लिइएको छ साथै नोक्सानी भएमा नाफा नोक्सान हिसावमा सार्ने नीति लिइएको छ । तर बैदेशिक म्यादी जीवन बीमाको हकमा असमाप्त जोखिम वापत बीमाङ्कीको मूल्याङ्कन प्रतिवेदन प्राप्त भएको अवस्थामा सो बमोजिम व्यवस्था गरी बाँकी रकमलाई नाफा नोक्सान हिसावमा लाने नीति लिइएको छ ।

- १६) **कर्मचारी उपदान, विदा तथा अन्य सुविधा बापत व्यवस्था नीति**  
कर्मचारी उपदान, विदा तथा अन्य सुविधा बापत भुक्तानी गनुपर्ने दायित्व प्रोदभावि (Accrual) आधारमा लेखाङ्कन गर्ने नीति लिएको छ ।
- १७) **शंकास्पद आसामी व्यवस्था नीति**  
कम्पनीले आसामीको Ageing अनुसार व्यवस्थापनले नउठ्ने भनि व्यवस्था (Provision) गर्न आवश्यक ठानेमा संचालक समितिबाट पारित गराई व्यवस्था (Provision) गर्ने नीति लिइएको छ ।
- १८) **अपलेखन खर्च लेखाङ्कन नीति**  
कम्पनीको प्रारम्भिक खर्चलाई कम्पनी संचालनमा आएको वर्षमा नै खर्च लेखाङ्कन गर्ने नीति लिएको छ ।
- १९) **अन्य नीतिहरू**
१. **असमाप्त जोखिमको लागि व्यवस्था नीति**
- क) कम्पनीले वार्षिक वा सोभन्दा कम अवधिको बीमा शुल्क दर तोकिएको र बीमा अवधि समाप्त वापत दावी भुक्तानी गर्नु नपर्ने किसिमको बीमाको बीमाङ्गीय मूल्याङ्कन भई आएको अवस्थामा सो बराबर व्यवस्था गर्ने र बीमाङ्गीय मूल्याङ्कन नभएको अवस्थामा असमाप्त जोखिम बापत खूद बीमा शुल्कको ५०% रकम व्यवस्था गर्ने र उक्त रकमलाई पछिल्लो आर्थिक वर्षमा आम्दानी लेखाङ्कन गर्ने नीति लिइएको छ ।
- ख) एकल बीमा शुल्क तोकिएको र बीमा अवधि समाप्त वापत दावी भुक्तानी गर्नु नपर्ने किसिमको बीमाको रकमलाई बीमा अवधिको समानुपातिक हुने गरी असमाप्त जोखिम बापत रकम व्यवस्था गर्ने नीति लिइएको छ ।
- ग) बीमाङ्गीबाट दायित्व निर्धारण नभएको अवस्थामा बीमा अवधि समाप्त वापत दावी भुक्तानी गर्नु नपर्ने किसिमको बीमा व्यवसायको आय व्यय हिसाबबाट हुन आएको बचतलाई जीवन बीमा कोषमा सार्ने नीति लिइएको छ ।

अनुसूची-२९  
**एशियन लाईफ इन्स्योरेन्स कं. लि.**  
वित्तीय विवरणसँग सम्बन्धित लेखा सम्बन्धि टिप्पणीहरू

- १) **सम्भावित दायित्वहरू**
  - अ) कम्पनीको हालसम्म चुक्ता वा भुक्तानी हुन बाँकी लगानी रकम छैन ।
  - आ) हाल कम्पनीले कुनै प्रत्याभूति प्रतिबद्धता गरेको छैन ।
  - इ) कम्पनीमा बीमालेख अन्तर्गत भन्दा बाहेकबाट अन्य कुनै दावी परेको छैन ।
  - ई) कम्पनीले आफ्नो तर्फबाट कसैलाई कुनै ग्यारेण्टी दिएको छैन ।
  - उ) यस आर्थिक वर्षमा कम्पनीको अन्य सम्भावित दायित्व सिर्जना भएको छैन ।
- २) कम्पनीले सञ्चालनमा ल्याएको जीवन बीमा व्यवसायको आर्थिक वर्ष ०६९।०७० सम्मको कारोवारको बीमाङ्गीय मूल्याङ्कन बीमा समितिबाट निर्दिष्ट Gross Premium Method को आधारमा गरिएको छ ।
- ३) कम्पनीको सम्पत्तिमा हाल सम्म कुनै सीमितता तथा विवादहरू छैनन् ।
- ४) कम्पनीले कर्जा, लगानी तथा स्थिर सम्पत्तिको लागि कुनै प्रतिबद्धता जनाएको छैन ।
- ५) अ) कम्पनीले लगानीमा स्वामित्व प्राप्त गरेको छ ।
- ६) **यस वर्षभरी गरिएको लगानीको विवरण**

लगानी क्षेत्र	लगानी गरिएको	लगानी
	रकम	प्रतिशत
१. नेपाल सरकार र नेपाल राष्ट्र बैंकको ऋण पत्र वा नेपाल सरकारको जमानत प्राप्त ऋण पत्र/वचत पत्र	६८५,४००,०००.००	१९.५७
२. वाणिज्य बैंकको मुद्दती निक्षेप	२,१७१,५००,०००.००	६१.९९
३. विकास बैंकको मुद्दती निक्षेप	७०,०००,०००.००	२.००
४. पब्लिक लिमिटेड कम्पनीको डिभेन्चर तथा शेयर	२८६,२९१,४३३.२२	८.१७
५. वित्त कम्पनीहरूको मुद्दती निक्षेप	२०,०००,०००.००	०.५७
६. व्याज प्राप्त हुने अन्य निक्षेप	२६९,७७४,३८४.२१	७.७०
<b>जम्मा</b>	<b>३,५०२,९६५,८१७.४३</b>	<b>१००.००</b>

- ७) कम्पनीको वित्तीय विवरणमा उल्लेख भए अनुसारको बैंक तथा वित्तीय संस्थासंगको कारोवारको हिसाब मिलान भएको छ । बैंक मौज्जात हिसाब सम्बन्धमा सम्बन्धित बैंक/वित्तीय संस्थाको समर्थन प्राप्त भएको छ ।
- ८) यस कम्पनीले पुनर्बिमक सिंगापुरको SCOR Global Life SE Singapore Branch संग भएको संबन्धिता बमोजिमको दर रेट अनुसार ०७० आषाढ मसान्त सम्मको कारोवार को आधारमा उक्त पुनर्बिमक SCOR Global Life SE Singapore Branch बाट रु. ६८ लाख ४३ हजार ८६ रुपैयाँ पैसा ८४ मात्र लिन बाँकी रहेको छ ।
- ९) कम्पनीको लगानी प्रचलित विमा ऐन, नियमावली तथा विमा समितिबाट तोकिए बमोजिम रहेको छ ।
- १०) कम्पनीको संचालक वा संचालकसंग सम्बन्धित व्यक्ति वा संस्थासंग कारोवार भएको छैन ।
- ११) कम्पनीले यस आ.व.मा आफ्नो मुद्दती निक्षेपको सुरक्षणमा रु.९ करोड ९० लाख ऋण लिएकोमा यो वित्तीय विवरण तयार पार्दा सम्म रु.९ करोड चुक्ता गरी ९० लाख रुपैयाँ मात्र भुक्तानी गर्न बाँकी रहेको छ ।
- १२) आयकर ऐन २०५८ बमोजिम गरेको गणना गर्दा कर योग्य आय नभएकोले कर सम्बन्धि दायित्वको व्यवस्था गरिएको छैन ।
- १३) कम्पनीले यस आ. व. मा बीमाशुल्क फिर्ता गरेको छैन ।
- १४) यस कम्पनीले आ.व. २०६९।०७० सम्मको विमाङ्गीय मूल्याङ्कन अनुसार जीवन बीमा कोषबाट रु. ७,९०,३९,७४७.०० नाफा नोक्सान खातामा सारिएको तथा बीमितलाई प्रदान गर्ने अन्तरिम र घोषित बोनश दर रु. २५.०० देखि रु.६८.०० कायम रहेको छ ।
- १५) यस आ.व. मा कम्पनीले ढिलो बीमाशुल्क भुक्तानीमा बिलम्ब शुल्क लिएको छ तथा बीमालेखको धितोमा जम्मा ४ करोड ७०

लाख २१ हजार १ सय ९७ रुपैयां कर्जा प्रदान गरेको छ र सो को व्याजदर ११% रहेको छ ।

१६. कम्पनीको अपलेखन हुन बाँकी लगानी प्रिमियम रु.८६ लाख ४५ हजार २ सय र पैसा ४६ मात्र रहेको छ ।
१७. चुक्ता पूँजी मध्ये अग्रिम भुक्तानी प्राप्त (Paid in advance), भुक्तानी प्राप्त हुन बाँकी (Call in arrears) र जफत गरिएका तर पुनः निष्काशन नगरिएका कुनै शेयर बाँकी छैन ।
१८. लिज होल्ड सम्पत्तिमा यस वर्ष खर्च (Amortization) लेखिएको रकम छैन ।
१९. वर्षभरि वासलात बाहिरको कुनै कारोबार छैन ।
२०. अधिल्ला वर्षहरूसंग सम्बन्धित कुनै आम्दानी छैन ।
२१. **अन्य:**

- क) यस आ.व.मा श्रृजना भएको तर जानकारीमा नआएको Incurred But Not Reported (IBNR) दावी नभएको हुँदा सो को लेखाङ्कन गरीएको छैन ।
- ख) यस आ.व.०६९।०७० मा बीमाङ्गीय मुल्याङ्कन पश्चात प्राप्त नाफाको आधारमा कर्मचारी वोनस वापत रु.९९,५४,२४६.१९ को व्यवस्था गरिएको छ ।
- ग) कम्पनीले बैदेशिक म्यादी जीवन बीमा अन्तर्गत २०६७ साल आश्विन ४ गते सम्म बीमालेख जारी गरेको र उक्त कारोवार अनुसार हाल सम्म कायम रहेको दायित्वको आधारमा रु.१३,१४,५८१।८० मात्र असमाप्त जोखिम वापत व्यवस्था गरेको छ ।
- घ) स्थगन कर व्यवस्था: यस आ.व. मा स्थगन कर वापत रु.२,५८,८४,८६०.२१ स्थगन कर आम्दानी देखाइ सोही रकम वरावरको स्थगन कर जगेडा कायम गरीएको छ ।
- ङ) यो वित्तीय विवरण Going Concern मान्यताका आधारमा तयार पारीएको छ ।
- च) कम्पनीले यस आ.व. मा कल इन एडभान्स वापत रु.९७,६०,१००।०० प्राप्त गरेको छ ।
- छ) कर्मचारी आवास तथा कर्मचारी वोनस व्यवस्था  
श्रम ऐन २०४८ बमोजिम कर्मचारी आवास व्यवस्थामा रकम छूट्याइएको छैन । वोनस ऐन २०३० को व्यवस्था अनुसार कर व्यवस्था अधिको खुद नाफाको १० प्रतिशतले हुने रकम कर्मचारी वोनस वापत खर्च व्यवस्था गरेको छ ।
- ज) सम्बद्ध ब्यक्ती विचको कारोवार  
मुख्य व्यवस्थापकीय जिम्मेवारी पाएको ब्यक्ती: श्री राजेश कुमार श्रेष्ठ, प्रमुख कार्यकारी अधिकृत ले यस आ.व.मा प्राप्त गरेको तलव भत्ता तथा सुविधाको रकम देहाय बमोजिम रहेको छ ।

१. श्री राजेश कुमार श्रेष्ठ रु.३५,८४,४६५।००

१) **अंकको पुनः वर्गिकरण**

क) गत वर्षका अंकहरु आवश्यकता अनुसार पुनवर्गिकरण गरिएका छन् ।

## अनुसूची - ३०

### प्रमुख सूचकाङ्कहरू

क्र.सं.	विवरण	सूचकाङ्कहरू	आ. ब.				
			०६९/०७०	६८/०६९	६७/६८	६६/६७	६५/६६
१	नेट वर्थ	रु.	७५२,३२०,४२५	६२४,९६४,७०२	५१२,३६३,८३५	३७१,२६६,८१७	३०५,३५८,८६९
२	शेयर संख्या	संख्या	४,९७१,२८४	३,६००,०००	३,६००,०००	३,६००,०००	२,५२०,०००
३	प्रति शेयर किताबी मूल्य	रु.	१५१	१७४	१४२	१०३	१२१
४	खुद नाफा र कुल बीमाशुल्क	रु.	१२५,४२७,३२२	११३,९११,८०१	४४,८९२,४४४	५९,९३७,०१४	५०,०३३,८८४
५	प्रति शेयर आय (EPS)	रु.	२५	३२	१२	१७	२०
६	प्रति शेयर लाभास (DPS)	रु.	-	९	-	२८	-
७	प्रति शेयर बजार मूल्य (MPPS)	रु.	२५०	१८९	१७३	२५७	-
८	मूल्य आम्दानी अनुपात (PE Ratio)	अनुपात	१०	६	१४	१५	-
९	प्रथम वर्षको बीमाशुल्क	रु.	२१४,७०१,०७२	२७८,८८८,९२२	३७९,९५६,२६६	५६३,२७०,९६०	२८४,९३५,५१८
१०	कुल बीमाशुल्क	रु.	१,१५२,३९२,९४०	१,०३७,६१०,३०१	९३९,१७४,०४८	८२०,३६७,८६९	४६५,०८१,५५७
११	खुद बीमाशुल्क र कुल बीमाशुल्क	प्रतिशत	१००	१००	९९	९२	८७
१२	खुद नाफा र कुल बीमाशुल्क	प्रतिशत	११	११	५	७	११
१३	कुल बीमाशुल्क र कुल सम्पति	प्रतिशत	२८	३६	४६	६८	९६
१४	लगानी र कर्जाबाट आय र कुल लगानी र कर्जा	प्रतिशत	७	८	८	७	६
१५	कुल लगानी र कर्जा र जीवन बीमाकोष	प्रतिशत	११५	११९	१३४	१७१	२७६
१६	पुनर्बीमा कमिशन आय र कुल पुनर्बीमा शुल्क	प्रतिशत	९७	१३	७	१	३
१७	व्यवस्थापन खर्च र कुल बीमा शुल्क	प्रतिशत	११	२०	१८	७	१५
१८	बीमा अभिकर्ता स्वबन्धि खर्च र कुल बीमा शुल्क	प्रतिशत	१२	२४	२७	२२	२५
१९	बीमा अभिकर्ता संख्या	संख्या	४५,४७६	४१,८७२	३३,०९१	२१,५००	१०,५७१
२०	कर्मचारी संख्या	संख्या	२७३	२३८	२२५	१६६	१०२
२१	कार्यालयको संख्या (विक्री केन्द्र सहित)	संख्या	८६	११४	१०५	५५	३१
२२	कर्मचारी खर्च र व्यवस्थापन खर्च	प्रतिशत	६०	२५	२७	४५	२४
२३	कर्मचारी खर्च र कर्मचारी संख्या	रु.	२८३,२४७	२१४,११५	१९७,०५४	१५०,०३५	१६०,१३७
२४	भुक्तानी हुन बाँकी दावी रकम र भुक्तानी भएको दावीरकम	प्रतिशत	०.०१	०.१६	०.०५	०.०२	-
२५	कुल कायम रहेको बीमालेखको संख्या	संख्या	२०७५२३	२२७,०८६	२७५,४०५	२६८,३६१	१४९,२५१
२६	यस वर्ष नवीकरण भएको बीमालेखको संख्या र गत वर्ष कायम रहेको बीमालेखको संख्या	प्रतिशत	०.८५	०.५९	०.४५	०.३८	६८.०६
२७	दावी परेको बीमालेखको संख्या र कुल कायम रहेको बीमालेखको संख्या	प्रतिशत	०.१६	०.१३	०.१७	०.११	०.०३
२८	सोल्भेन्सी मार्जिन	प्रतिशत	३.१८	-	-	-	-
२९	घोषित बोनस दर	रु. प्रतिहजार	२५-६८	२५-६८	२५-६८	३५	३५
३०	अन्तरिम बोनस दर	रु. प्रतिहजार	२५-६८	२५-६८	२५-६८	३५	३५

अनुसूची- ३१

बीमाङ्कको विवरण

क्र.स.	बीमाको किसिम	कायम रहेका बीमालेखको संख्या		कायम रहेको बीमालेख अन्तर्गत जम्मा बीमाङ्क		सम एट रिस्क (Sum at Risk)		पुनर्बीमक लाई हस्तांतरण गरिएको सम एट रिस्क (Sum at Risk)		बीमकले धारण गरेको सम एट रिस्क (Sum at Risk)	
		यस वर्ष	गत वर्ष	यस वर्ष	गत वर्ष	यस वर्ष	गत वर्ष	यस वर्ष	गत वर्ष	यस वर्ष	गत वर्ष
१	सावधिक जीवन बीमा	७९,९९५	६७,०६३	६,८७६,९५२,९३१	५,९८८,९९३,३३१	५,९९४,६०३,८४५	५,३८४,५४२,२१३	३,४१,४१७,०९०	२,३६,२७०,९३५	५,६०८,१८६,७५५	५,१४८,२७१,२७८
२	अग्रिम भुक्तानी	८,३०८	७,६२०	८०७,५६४,०००	६८५,०१३,०००	७०४,४५९,२४९	६२१,१९८,६६८	६२,८६०,२१२	३१,०६३,००५	६४१,५९९,०३७	५९०,१३५,६६३
३	बालउमङ्ग	९१,५२९	८३,५१७	७,८२२,६३४,३७०	६,७६२,१७४,६७१	६,८६०,७७८,७०३	६,१७०,८४६,९००	५१,५०९,४७७	२२,६२५,७४६	६,८०९,२६९,२२६	६,१४८,२२१,१५४
४	स्पान्तरित सावधिक	३४,०६५	३१,३०६	३,४१८,१२७,५००	२,९२१,३३९,०००	३,०२२,९३८,३१३	२,६७५,१९४,४९६	२३६,५४३,६००	१६३,०७६,४१२	२,७८६,३९४,७१३	२,५१२,११८,२८४
५	वैयधिक म्यादी	६२६	२३,३२८	३१३,०००,०००	११,६६४,०००,०००	३१३,०००,०००	११,६६४,०००,०००	१८७,८००,०००	६,९९८,४००,०००	१२५,२००,०००	४,६६५,६००,०००
	<b>जम्मा</b>	<b>२०७,५२३</b>	<b>२१२,८३४</b>	<b>१९,२३८,२७८,००१</b>	<b>२८,०१७,४७७,००२</b>	<b>१६,८४०,७८०,११०</b>	<b>२६,५१५,७८२,४७७</b>	<b>८८०,१३०,३८०</b>	<b>७,४५१,४३६,०९८</b>	<b>१५,९७०,६४९,७३१</b>	<b>१९,०६४,३४६,३७९</b>

## एशियन लाईफ इन्स्योरेन्स कं. लि.

प्रधान कार्यालय, काठमाण्डौको आ.व. २०६९/०७०

व्यवस्थापन प्रतिवेदन

### परिशिष्ट-१

(निर्देशन ५ संग सम्बन्धित)

#### (क) कम्पनी सम्बन्धी सामान्य जानकारी

- १) संस्थापना मिति : नेपाल सरकार, कम्पनी रजिष्ट्रारको कार्यालयमा मिति २०६४।०७।२७ मा दर्ता नं. १०३२/०६४/६५ बाट विधिवत कम्पनी दर्ता गरिएको छ ।
- २) कम्पनी दर्ताको प्रमाणपत्र पाएको मिति : बीमा समिति, चावहिल, काठमाण्डौबाट मिति २०६४/११/१५ मा कम्पनीले नेपाल अधिराज्य भरी बीमा कारोवार गर्न इजाजतपत्र प्राप्त गरेको छ ।
- ३) कम्पनीले अनुमती पाएको बीमा व्यवसायको किसिम र प्रकार : जीवन बीमा ।
- ४) कम्पनीले व्यवसाय प्रारम्भ गरेको मिति : कम्पनीले २०६४।१२।२९ देखि काठमाण्डौमा जीवन बीमा सम्बन्धी कारोवारको प्रारम्भ गरेको हो ।

#### (ख) कम्पनीको संचालक समितिले देहायका बुदाहरू संचालक समितिको २०७१/०१/२१ को बैठकबाट प्रमाणित गरिएको छ

१. कम्पनीले बीमा समितिबाट आ.व. ०७०/७१ चैत्र मसान्त सम्मको लागि नविकरण गरिसकेकोले प्रमाणपत्रको वैधता कायम रहेको छ ।
२. कानून बमोजिम कम्पनीले तिर्नु, बुझाउनु पर्ने कर, सेवा, शुल्क सम्बन्धित निकायमा बुझाइसकेको छ । कम्पनीले कुनै दण्ड जरिवाना बुझाउनु पर्ने वा बाँकी रहेको छैन ।
३. कम्पनीको शेयर स्वामित्वको संरचना प्रचलित कानूनी व्यवस्था, बीमा समितिको निर्देशन र कम्पनी ऐन बमोजिम रहेको छ ।
४. बीमा समितिको निर्देशन अनुरूप Solvency Margin कायम गरिएको छ ।
५. (क) वास्तविक रूपमा प्राप्त हुन सक्ने मूल्य/बजार मूल्य भन्दा वासलातको मितिमा कम्पनीको वित्तीय विवरणमा समावेश गरिएका सम्पूर्ण सम्पत्तिहरूको मूल्य बढी रहेको छैन ।  
(ख) बुँदा (क) बमोजिमको सम्पत्तिको मूल्य तुलना गर्न परल मूल्य, प्रचलित बजार मूल्य र आयकर ऐन बमोजिम घटदो पद्धतिमा ह्रास कट्टि गरि सम्पत्तिको बाँकी मूल्य आधार मानिएको छ ।
६. इजाजत प्राप्त हुनु अघि बीमा समितिको शर्त अनुसार र पश्चात् कानूनी व्यवस्थाको परिधि भित्र रही लगानी गरिएको छ ।
७. कम्पनीलाई आई पर्न सक्ने सम्पूर्ण जोखिमहरू तथा सोको निराकरणका लागि बीमा समितिले जारी गरेको निर्देशानुसार लेखा परिक्षकले औल्याए अनुसार र कम्पनी संचालक समितिबाट पारित गराई लागु गरेका जोखिम व्यवस्थापन नीति अवलम्बन गरिएको छ ।
८. कम्पनीको नेपाल बाहिर कुनै कार्यालय रहेको छैन ।
९. वित्तीय विवरण तयार गर्दा प्रचलित बीमा ऐन, २०४९ बीमा नियमावली, २०४९ र सो अन्तर्गत जारी गरिएका बीमा समितिको आदेश वा निर्देशन, कम्पनी ऐन २०६३ तथा अन्य कानूनहरू तथा लेखामान, लेखाको सिद्धान्त र नीतिहरू पालना गरिएको छ ।
१०. (क) कम्पनीले उपयुक्त लेखा नीति अवलम्बन गरेको, सोको प्रयोगमा एकरूपता कायम गरेको र त्यस्तो नीतिको परीक्षण गरी उपयुक्तता एकन गरेको छ ।  
(ख) कम्पनीको वित्तीय विवरणले वासलातको मितिमा बीमकको नाफा नोक्सान लगायतका वित्तीय अवस्थाको यथार्थ तथा वास्तविक चित्रण गर्दछ ।
११. कम्पनीको संचालक समितिले कम्पनीको सम्पत्तिको सुरक्षाको लागि तथा जालसाजी वा अन्य अनियमितता पत्ता लगाउन र रोक्नका लागि उपयुक्त र पर्याप्त व्यवस्था गरेको छ ।
१२. कम्पनीले "Going Concern Basis" मा आफ्नो वित्तीय विवरण तयार गरेको छ ।
१३. कम्पनीले यस आ.व. मा बाह्य श्रोतबाट आन्तरिक लेखा परिक्षक नियुक्त गरी आफ्नो कारोवारको आन्तरिक लेखा परिक्षण गराइएको छ ।
१४. प्रचलित बीमा ऐन, २०४९ तथा कम्पनी ऐन २०६३ र सो अन्तर्गतका नियमावली, आदेश वा निर्देशनको प्रतिकुल हुने गरी कुनै व्यक्ति, फर्म, कम्पनी तथा बीमकको संचालक वा संचालकको स्वार्थ रहेको संस्थासंग कारोवार गरिएको छैन ।

## एशियन लाईफ इन्स्योरेन्स कं. लि.

### नियमावलीमा संशोधन

दफा	साविक व्यवस्था	संशोधन प्रस्ताव	कारण तथा औचित्य
३१	संचालक समितिमा नियम २७ उपयिम (२) बमोजिम संस्थापक समूहबाट ५ जना र सर्वसाधारण समूहको शेयर धनीहरुबाट २ जना प्रतिनिधित्व हुने गरी संचालकको प्रतिनिधित्व गराईनेछ । कम्पनी ऐन बमोजिम ७ जना संचालकमा नियुक्त गर्नुपर्ने १ जना स्वतन्त्र संचालक सर्वसाधारणको लागि छुट्टाईएको सिटबाट ऐनले तोके अनुसार रित्तपुर्वक नियुक्त गरीनेछ ।	संचालक समितिमा नियम २७ उपयिम (२) बमोजिम संस्थापक समूहबाट ५ जना र सर्वसाधारण समूहको शेयर धनीहरुबाट २ जना प्रतिनिधित्व हुने गरी संचालकको प्रतिनिधित्व गराईनेछ । कम्पनी ऐन बमोजिम ७ जना संचालकमा नियुक्त गर्नुपर्ने १ जना स्वतन्त्र संचालक ऐनले तोकेको रि तपुर्वक नियुक्त गरीनेछ ।	नियमक निकायबाट निर्देशन भए बमोजिम ।



## बीमा समिति BEEMA SAMITI

CHABAHIL, KA. MA. PA.-7  
P.O. BOX NO 2172, KATHMANDU, NEPAL  
TELEPHONE : 4810818, 4810989, 4811057  
TOLL FREE NO. : 1660-01-56789  
FAX : 977-1-4810490  
E-MAIL : bsib@wlink.com.np  
WEBSITE : www.bsib.org.np

मिति : २०७१/०२/२२

वि.वि.शा.४९९(२०७०/७१) च.नं. ४६०३

श्री एशियन लाइफ इन्स्योरेन्स कम्पनी लिमिटेड.,  
मैतीदेवी, काठमाण्डौ ।

विषय : आ.व.०६९/७० को वित्तीय विवरण स-शर्त स्वीकृत बारे ।

यस समितिमा प्राप्त तहाँको मिति २०७१/०२/२२ (च.नं.९७२०/०७०/७१) समेतको पत्र सम्बन्धमा लेखिदैछ ।

बीमकको वित्तीय विवरण प्रतिको उत्तरदायित्व बीमकमा रहेको सर्वविदितै छ । लेखा परीक्षण भई समितिको स्वीकृतिको लागि पेश हुन आएको तहाँको आ.व.२०६९/७० को वित्तीय विवरण देहायका शर्तहरु सहित स्वीकृत गरिएको ब्यहोरा निर्णयानुसार आवश्यक कार्याथ्र जानकारी गराइन्छ ।

- १ समितिले जारी गरेको लगानी सम्बन्धी निर्देशनको परिधि भित्र रहि लगानी गर्नु हुन ।
- २ बीमकले कम्पनी ऐन, २०६३ को दफा ८६(३) को व्यवस्था बमोजिम समयमै स्वतन्त्र संचालक नियुक्ति गर्नु हुन ।
- ३ बीमकले अण्डरराइटिङ तथा दावी भूक्तानी प्रकृया प्रभावकारी बनाउनु हुन ।
- ४ बीमकले माइक्रो प्रोडक्टहरु तयार पारी न्यून आय भएको ग्रामिण जनताहरुसम्म समेत बीमा सेवाको पहुँच पुऱ्याउनु हुन ।
- ५ बीमकले बीमा अभिकर्ता तथा अन्य ब्यक्तिहरुलाई प्रदान गरेको सापटी तथा पेशकी रकम समयमै असुली तर्फ सचेत रहनु हुन ।
- ६ वित्तीय विवरण स्वीकृत भएको मितिबाट ६० दिन भित्र बाषिक साधारण सभा गर्नु हुन ।
- ७ आन्तरिक तथा बाह्य लेखा परीक्षकले औल्याएका कैफयतहरु सुधार गर्नु हुन ।

  
(सन्तोष प्रसाईं)  
चाईर्ड एकाउन्टेन्ट

एशियन लाइफ इन्स्योरेन्स क. लि.  
प्रधान कार्यालय  
कार्यकारी प्रशासन विभाग  
दता नं. १३१  
मिति: २०७१/०२/२२

यस कम्पनी को आ.व. २०६९/७० को वित्तीय विवरण श्री बीमा समितिको मिति २०७१/०२/२२ को पत्रबाट स्वीकृत गर्दा लगाइएको शर्त तथा सुभावहरुको सम्बन्धमा कम्पनीको भनाई ।

१. समितिले जारी गरेको लगानी निर्देशनको परिधि भित्र रहि लगानी गरिने ब्यहोरा अनुरोध गर्दछौं ।
२. कम्पनीले कम्पनी ऐन २०६३ को दफा ८६ (३) को व्यवस्था बमोजिम स्वतन्त्र संचालक नियुक्त गरिने ब्यहोरा अनुरोध गर्दछौं ।
३. कम्पनीको दावी भूक्तानी र अण्डरराइटिङ प्रक्रिया अझ प्रभावकारी बनाईने ब्यहोरा अनुरोध गर्दछौं ।
४. कम्पनीले बीमाको पहुँच तल्लो वर्ग तथा ग्रामिण जनतासम्म पुऱ्याउन माइक्रो प्रोडक्टहरु तयार गरि लागु गर्न प्रयासरत रहेको ब्यहोरा अनुरोध गरिन्छ ।
५. कम्पनीले बीमा अभिकर्ता तथा अन्य ब्यक्तिहरुलाई प्रदान गरेको सापटी तथा पेशकी रकम समयमै असुल उपर गरिने ब्यहोरा अनुरोध गर्दछौं ।
६. कम्पनीको बाषिक साधारण सभा कम्पनीको रजिष्टर्ड कार्यालय वीरगंजमा मिति २०७१/०३/१४ गते शनिवार गरिने ब्यहोरा जानकारीको लागि अनुरोध गर्दछौं ।
७. आन्तरिक तथा बाह्य लेखापरिक्षकले औल्याएका कैफयतहरु सुधार गर्दै लगिने ब्यहोरा अनुरोध गर्दछौं ।

## त्यवस्थापन समूह :

श्री राजेश कुमार श्रेष्ठ प्रमुख कार्यकारी अधिकृत				
श्री होम बहादुर श्रेष्ठ का.मु. सहायक महाप्रबन्धक				
श्री मुरारी राज हुमागाई का.मु. विभागीय प्रबन्धक	श्री किशोर दाहाल का.मु. विभागीय प्रबन्धक	श्री कमल दङ्गना का.मु. वरिष्ठ प्रबन्धक		
श्री विनोद शर्मा पौडेल का.मु. उप-प्रबन्धक	श्री कल्याण राज हल्वाई का.मु. उप-प्रबन्धक	श्री उजिला मानन्धर का.मु. उप-प्रबन्धक	श्री शैलेन्द्र श्रेष्ठ का.मु. उप-प्रबन्धक	श्री सुनिल बज्राचार्य का.मु. उप-प्रबन्धक
श्री प्रकाश सिंह कठायत अधिकृत		श्री प्रकाश खनाल अधिकृत	श्री रक्षा पौडेल (अधिकारी) अधिकृत	
श्री प्रदिप गौतम जु. अधिकृत	श्री सौरभ पौडेल जु. अधिकृत	श्री पदम कुमारी गिरी जु. अधिकृत	श्री प्रविण श्रेष्ठ जु. अधिकृत	श्री स्मृति खरेल जु. अधिकृत

## शाखा प्रबन्धकहरु :

श्री राजु के.सी. बनेपा शाखा फोन नं. ०११-६६०७०७	श्री दिपक राज लेखक काठमाडौं शाखा फोन नं. ०१-४४४२०४७	श्री विजय पराजुली सुर्खेत शाखा फोन नं. ०८३-५२३२०२	श्री किरण गौतम बुटवल शाखा फोन नं. ०७१-४४१२२५	श्री जयानन्द भट्ट महेन्द्रनगर शाखा फोन नं. ०९९-५२०५२५
श्री तुलसी नाथ पौड्याल विर्तामोड शाखा फोन नं. ०२३-५४३२४७	श्री तिलक बहादुर के.सी. नेपालगंज शाखा फोन नं. ०८१-५२४५६०	श्री घनश्याम पुरी नारायणगढ शाखा फोन नं. ०५६-५७२०८१	श्री उद्धव चौधरी लहान शाखा फोन नं. ०३३-५६२०३४	श्री मोतीलाल भट्टराई दाङ्ग शाखा फोन नं. ०८२-५२२७१८
श्री रामरूप सहनी वीरगंज शाखा फोन नं. ०५१-५२०४४५	श्री लोक राज जोशी धनगढी शाखा फोन नं. ०९१-५२६३७४	श्री प्रशान्त राज धमला पोखरा शाखा फोन नं. ०६१-५३१५९९	श्री पुरुषोत्तम प्रसाद कुर्मि दमक शाखा फोन नं. ०२३-५८२०२६	श्री महेन्द्र प्रसाद सिंह विराटनगर शाखा फोन नं. ०२१-५२१८३४
श्री नवराज चौधरी जनकपुर शाखा फोन नं. ०४१-५२५४०३	श्री तिलक ब. कालिकाटे (विश्वकर्मा) धरान शाखा फोन नं. ०२५-५२१३४५	श्री नवराज पण्डित डोटी शाखा फोन नं. ०९४-४४०८८४	श्री विनोद सुवेदी नुवाकोट शाखा फोन नं. ०१०-५६१७२०	श्री सुर्य प्रसाद आचार्य हेटौडा शाखा फोन नं. ०५७-५२८१९९

## उपशाखा कार्यालयहरु :

इलाम	फिदिम	बेलबारी	भोजपुर	इनरुवा	तेह्रथुम	खाँदबारी	रामपुर
धनकुटा	इटहरी	गाईघाट	राजविराज	सिराहा	ओखलढुङ्गा	बर्दिवास	सिन्धुली
हरिऔन	मन्थली	खाडिचौर	मेलम्ची	सुर्यविनायक	जावलाखेल	धादिङ्ग	पालुङ्ग
कावासोती	गोरखा	लमजुङ्ग	बर्दघाट	सिमरा	पोखरिया	गरुडा	कोहलवी
दमौली	वालिङ्ग	बागलुङ्ग	बेनी	कुश्मा	परासी	गुल्मी	चन्द्रौटा
अर्घाखाँची	पाल्पा	भैरहवा	घोराही	लमही	प्यूठान	सल्यान	रकुम
रोल्पा	राजापुर	भुरीगाउँ	गुलरिया	दैलेख	जाजरकोट	जुम्ला	मुगु
कालिकोट	लम्की	अत्तरिया	टिकापुर	सुर्खड	मंगलसेन	बभ्राङ्ग	साँफेबगर
बाजुरा	पुनर्वास	डडेल्धुरा	बैतडी	दार्चुला			

नोट : भद्रपुर, चुच्चेपाटी, र कोहलपुर उपशाखा कार्यालय निकट भविष्यमा खुल्ने क्रममा रहेको ।



